
 

 

 

 

Dolní Roveň 200 

PSČ 533 71  

Česká republika 

 
 

 

 

   

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti  
Masarykovy základní školy Dolní Roveň,  

okres Pardubice 

za školní rok 2023/2024 

 

č. j. MZŠDR 457/2024 

 

 
 

 

 

V Dolní Rovni dne 01. 10. 2024    

 

         Mgr. Jarmila Michálková 

                                                                                       ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 12. 11. 2024. 

 

         

  



  1 

 

OBSAH 

OBSAH .................................................................................................................................................................. 1 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................ 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

1.2 ZŘIZOVATEL ............................................................................................................................................... 3 

1.3 ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................... 4 

1.4 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A JEJÍ ČINNOSTI V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU ................................................................... 4 

1.5 SOUČÁSTI ŠKOLY ......................................................................................................................................... 8 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................... 9 

2.1 ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE .................................................................. 9 

2.2 ČLENĚNÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ .................................................................................................... 9 

2.3 ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU A POHLAVÍ ............................................................................................. 10 

2.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY ................................................................................................................. 10 

3. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................... 12 

3.1 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM TEREZKA ..................................................................................................... 12 

3.2 UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY .................................................................................................................................. 13 

3.3 ZÁJMOVÉ ÚTVARY – KROUŽKY ..................................................................................................................... 15 

3.4 POČET DĚLENÝCH HODIN ............................................................................................................................ 15 

3.5 POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY ................................................................................................................................... 15 

4. VOLBA POVOLÁNÍ, ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ......................................................... 17 

4.1 VOLBA POVOLÁNÍ - KLÍČ K BUDOUCNOSTI NAŠICH ŽÁKŮ .................................................................................... 17 

4.2  ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ................................................................................................................... 19 

4.3  ZÁPIS DO I. TŘÍDY - PRVNÍ KROK NA CESTĚ ZA VZDĚLÁNÍM .................................................................................. 20 

5. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, KONTROLY .......................................................................................... 22 

5.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH ....................................................................................................... 22 

5.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – ZHORŠENÉ CHOVÁNÍ .......................................................................................... 23 

5.3 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ ................................................................................................................................ 24 

5.4 POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN ............................................................................................. 24 

5.5 HOSPITAČNÍ ČINNOST ................................................................................................................................ 25 

5.6 USKUTEČNĚNÉ KONTROLY .......................................................................................................................... 25 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................. 27 

6.1 STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ .......................................................................... 27 

6.2 STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE ......................................................................................... 28 

7. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ...................................... 30 

7.1 PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ A CHOVÁNÍ ........................................................................... 30 

7.2 PŘEHLED ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ............................................................................... 31 

8. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .............................................................................................. 31 

8.1 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................................................................... 31 

8.2 VÝŇATEK ZE ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY METODIKA PREVENCE ..................................................................................... 33 

8.3 SPORTEM PROTI RIZIKOVÉMU CHOVÁNÍ ......................................................................................................... 34 

9. ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKCE ŠKOLY .......................................................................................................... 35 



  2 

 

9.1 AKCE, ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU, SCHŮZE - PLÁNOVANÉ A REALIZOVANÉ ........................................................ 35 

9.2 OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DOLNÍ ROVNI ..................................................... 44 

10. ČINNOST ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU ..................................................................................................... 46 

11. ŠKOLNÍ ÚRAZY A JEJICH PREVENCE ........................................................................................................... 48 

11.1 POČET ÚRAZŮ .......................................................................................................................................... 48 

11.2 VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ ............................................................................................................................... 48 

11.3 PREVENCE RIZIK VZNIKU ÚRAZŮ ................................................................................................................... 49 

12. PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY .................................................... 50 

13. ŠKOLNÍ DRUŽINA ...................................................................................................................................... 52 

13.1 POČET ŽÁKŮ EVIDOVANÝCH VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ .............................................................................................. 52 

13.2 STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ................................................................................................. 52 

13.3 CHARAKTERISTIKA A MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ .................................................................................... 52 

14. ŠKOLNÍ JÍDELNA ........................................................................................................................................ 54 

14.1 CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI ........................................................................................................................ 54 

14.2 PŘEHLED O POČTU STRÁVNÍKŮ K 31. 10. 2024 .............................................................................................. 54 

15. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ................................................................................................................... 55 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ........................................................... 57 

16.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ ...................................................................................................... 57 

16.2 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY ............................................................................................................... 57 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................. 60 

18. HOSPODAŘENÍ MZŠDR ............................................................................................................................. 64 

18.1 PŘÍJMY A VÝDAJE ...................................................................................................................................... 64 

18.2 POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ ........................................................................................................................ 65 

18.3 UPRAVENÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK A ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ......................................................... 66 

19. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ ................................ 66 

20. ZPĚTNÁ VAZBA ......................................................................................................................................... 67 

20.1 SWOT ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 2024 ................................................................................................. 68 

21. SHRNUTÍ A ZÁVĚR .................................................................................................................................... 70 

 

  



  3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy Masarykova základní škola Dolní Roveň, okres Pardubice 

Adresa školy Dolní Roveň 200, PSČ 533 71 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 00191086 

IZO 000191086 

Identifikátor školy 600096076 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Jarmila Michálková 

zástupkyně ředitelky: Mgr. Jaroslava Balášová 

ekonomka: Marcela Černá 

mzdová účetní: Radmila Sekyrová 

vedoucí školní družiny: Daša Vachová 

vedoucí školní jídelny: Michaela Synková  

Kontakt tel.: 466 688 177 

e-mail: kancelar@zsdolniroven.cz 

www: zsroven.cz 

datová schránka: f8aqtvk 

1.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Obec Dolní Roveň 

Pan starosta Ing. Miloš Horák 

Adresa zřizovatele Dolní Roveň 1 

Kontakt tel.: 466 688 182 

fax: 466 688 264 

e-mail: obec@dolniroven.cz 

www: dolniroven.cz 

datová schránka: bz6azkj 

http://www.zsroven.cz/
mailto:obec@dolniroven.cz
http://www.dolniroven.cz/


  4 

 

1.3 ŠKOLSKÁ RADA 

Zástupce zřizovatele Tomáš Madák – předseda ŠR  

Pavel Herbst  

Zástupce rodičů Pavlína Jedličková – místopředsedkyně ŠR 

Lucie Fritschová 

Zástupce školy Mgr. Jaroslava Balášová  

Mgr. Ivana Šmaterová 

Kontakt skolska.rada@zsdolniroven.cz 

 

1.4 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A JEJÍ ČINNOSTI V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

Masarykova základní škola Dolní Roveň, okres Pardubice je úplnou základní školou nacházející se 

v obci Dolní Roveň. Ve školním roce 2023/2024 má jedenáct kmenových tříd, čtyři oddělení školní 

družiny a školní jídelnu.  Škola má dvě budovy.  

Ve starší budově – Horní Roveň 76, která byla postavena v roce 1875, je umístěn v tomto školním roce 

1. až 3. ročník (5 tříd) a školní družina. V této budově byla v červnu 2021 vybudovaná nová učebna 

informatiky a dokončena přístavba prostorných šaten a sborovny pro učitele. Budova v Horní Rovni je 

v současnosti registrována jako odloučené pracoviště školy.  

Novější budova – Dolní Roveň 200, je památkově chráněná. Byla postavená v roce 1933 a v jejích 

základech je ukrytá věnovací listina podepsaná prvním prezidentem Československé republiky T. G. 

Masarykem. V roce 2018 při oslavě 85. výročí založení školy byl základní kámen školy slavnostně 

označen štítkem. V současnosti v této hlavní budově sídlí ředitelství školy, ekonomka školy, 4. až 9. 

ročník (6 tříd) a školní kuchyň s jídelnou.  

Škola je spádová pro obce – Komárov, Dolní Roveň, Horní Roveň, Litětiny, Uhersko, Trusnov, Opočno, 

Městec, Ostrov, Čeradice. V uplynulém školním roce do ní dojížděli ale i žáci z  Holic, Horních Ředic, 

Hrochova Týnce, Chroustovic a Pardubic, což nás velmi těší.  

K 1. 6. 2024 škola poskytovala základní vzdělání 231 žákům v 11 třídách podle vlastního učebního 

dokumentu ŠVP pro ZV TEREZKA. 

Základní vizi školy vystihuje stále její motto:  

CHCEME ŠKOLU, 

KAM DĚTI BUDOU RÁDY CHODIT, 

KDE UČITELÉ BUDOU RÁDI UČIT, 

KAM RODIČE BUDOU S POTĚŠENÍM POSÍLAT SVÉ DĚTI. 

Toto motto je pro školu nadčasové, nezapomíná na nikoho a mít ho stále na paměti je pro vytváření 

příznivého klima školy velmi důležité. 

mailto:skolska.rada@zsdolniroven.cz


  5 

 

Školní rok 2023/2024 byl pro naši školu rokem plným výzev a různorodých vydařených akcí.  

4. září přivítala ve třídách paní ředitelka žáky školním rozhlasem, prvňáčky jsme slavnostně vítali v jejich 

kmenových třídách i s panem starostou. V období prvních dvou měsíců školního roku jsme kromě 

každodenního vzdělávacího procesu a běžných činností připravovali oslavy 90. výročí založení školy a 

zároveň na konci září se konající tradiční podzimní zahrádkářskou výstavu. Samotná oslava 90. výročí 

zahrnovala pestrý kulturní program, do kterého se zapojili žáci všech ročníků. Během slavnosti byla 

formou výstavy fotografií a dokumentů mapujících vývoj školy od jejího založení až po současnost, 

představena historie školy. Součástí oslav byla přítomnost významných hostů, včetně zástupců obce, 

bývalých zaměstnanců, zástupců místních spolků a organizací, bývalých absolventů a dalších partnerů 

školy. Tato akce podpořila a posílila pocit sounáležitosti mezi žáky, učiteli, rodiči a širokou veřejností. 

Při přípravě na školní rok 2023/2024 jsme vytvořili facebookový profil školy, a tak se od prvních dnů 

nového školního roku začaly na facebooku objevovat zajímavé příspěvky z jejího života. V srpnu 2024 

měl školní facebook 230 sledujících. Velmi efektivní pro práci učitelů a komunikaci se zákonnými 

zástupci žáků je dobře fungující informační systém Škola OnLine a web školy, kam průběžně 

doplňujeme všechny potřebné informace. 

Na začátku školního roku jsme do života školy zaváděli školní online pokladnu, prostřednictvím které 

jsou v současnosti bezhotovostně hrazeny všechny školní akce a potřeby. Školní online pokladna je 

praktický a efektivní nástroj, který umožňuje rychlé a přehledné platby, díky čemuž šetří čas a 

zjednodušuje komunikaci rodičů, učitelů a paní ekonomky.  

V uplynulém školním roce se stejně jako v jiných letech naše škola zaměřila na poskytování kvalitního 

vzdělávání v souladu s rámcovým vzdělávacím programem a vlastním ŠVP pro ZV Terezka. Důraz byl 

kladen na rozvoj klíčových kompetencí žáků, zejména v oblastech čtenářské, matematické, mediální a 

digitální gramotnosti. Ve škole pracoval kvalitní kolektiv 40 zaměstnanců, všichni se snažili vytvářet 

příznivé prostředí pro vzdělávání a výchovu žáků. Pro naši školu specifické rodinné prostředí a 

bezprostřednější vztahy se dařilo rozvíjet.  

V oblasti mimoškolních a školních aktivit se podařilo celkově zorganizovat mnoho zajímavých a 

poučných exkurzí a přednášek, nezapomenutelných, na zážitky bohatých výletů, žádaných sportovních 

akcí a řadu vydařených kulturních programů, které přispěly k rozvoji žáků a významného školního 

společenství. Aktivně jsme podporovali environmentální výchovu žáků zapojením se do projektů na 

podporu zdraví naší planety i nás samých. Naučné projekty doplnily kvalitní programy odehrávající se 

ve vzdělávacím centru Sféra v Pardubicích, které jsme absolvovali zcela zdarma zásluhou MAS Holicko. 

Pro žáky všech ročníků se uskutečnily v souladu s ŠVP projektové dny, starší žáci připravili pěkné akce 

pro mladší žáky a deváťáci dokonce i pro děti z MŠ v Dolní Rovni a také pro MŠ v Uhersku. V režii 

deváťáků také probíhal Květinový den, kterým se naše škola zapojila ke sbírce Český den proti rakovině. 

Naše škola se řídí větou: Podporujeme sbírky pro dobrou věc. Žáci III. A potěšili před Vánocemi seniory 

v Senior centru v Moravanech, kam za nimi přijeli se 105 přáníčky, které vyrobili. Krásný a ušlechtilý 

nápad. Tradiční projekt Vánoce byl obohacen zapojením školy do celorepublikové akce Česko zpívá 

koledy spojené s vánočním jarmarkem. I s projektem Velikonoce bylo spojeno hned několik výzev ŽP a 

nové velikonoční aktivity ve třídách. Žáci z III. A se na poučné besedě doprovázené fotografiemi a 

trofejemi z cyklistických závodů dozvěděli zajímavé informace o životě Číňanů i o závodění od 

roveňského rodáka, cyklisty a závodníka Dominika Horáka, který se vrátil z Číny. 

Nezapomenutelnými se pro 33 dívek a chlapců z VIII. a IX. třídy staly lekce Minitanečních, které se 

konaly pod "taktovkou" Tanečního klubu Apel Holice. 



  6 

 

Mnoho dalších pěkných a nápaditých akcí, které obohatily chod školy, připravil žákovský parlament, 

jehož činnost je v naší škole na vysoké úrovni zejména díky skvělému vedení paní zástupkyní. 

Každoroční účast v projektu Život dětem a charitativní sbírka nazvaná Krabice od bot, jsou důkazem 

toho, že naši žáci myslí na druhé. Vždyť Krabice od bot je největší sbírka vánočních dárků pro děti 

v nouzi v České republice. Parlamenťáci nezapomněli ani na zvířátka, a tak se po celoškolní sbírce 

různých potřeb a krmiv pro čtyřnohé mazlíčky opět vydali na farmu „U veselýho psa“. Za všemi 

charitativními akcemi stojí snaha udělat radost a vykouzlit úsměv na tvářích jiných lidí a třeba udělat 

radost i němým tvářím a to se našim dětem pod vedením těch správných pedagogů daří.  

Žáci naší školy měřili své vědomosti a schopnosti při různých soutěžích s žáky jiných škol. Zmíním pouze 

některé úspěchy a účast našich žáků. V Matematickém klokanovi v okresním kole naše žákyně nenašla 

ve své kategorii přemožitele a obsadila 1. místo a její spolužačka obsadila krásné 3. místo, v Logické 

olympiádě se naše žákyně probojovaly až do krajského kola a v přírodovědné soutěži DDM Delta získal 

s plným počtem bodů náš žák III. B nejlepší umístění. Kolektiv žáků z VIII. třídy vyhrál na 

Technohrátkách v Lanškrouně v těžké konkurenci mnoha škol ve vědomostním kvízu 1. místo a tím i 

skvělý dort. Na Technohrátkách na Střední škole stavební ve Vysokém Mýtě se zase naši deváťáci v 

dovednostních soutěžích umístili při účasti deseti škol na krásném 3. místě. Tým žáků z naší školy se 

zúčastnil slavnostní prezentace projektu Příběhy našich sousedů (v rámci Paměti národa) se svým 

příběhem a byla chválena jeho originalita a nevšední ztvárnění. Na Olympiádě škol Holicka družstvo 

dívek vyhrálo stříbrnou medaili ve volejbalu. Účastníme se mnoha sportovních soutěží, abychom 

podporovali rozvoj pohybových dovedností žáků a motivovali je k aktivnímu životnímu stylu. Za zmínku 

také stojí, že celá škola se zapojila opět do celorepublikové akce T-Mobile Olympijský běh, který je 

oslavou radosti z pohybu a sportu jako takového. Plavecký kurz je součástí našeho ŠVP, proto je pro 

žáky 3. a 4. ročníku povinný. Naši tělocvikáři nezapomínají ani na zimní sporty. Ty podporujeme 

zejména uskutečněním lyžařského výcviku a bruslením při TV. Bruslit byla v Třebechovicích pod 

Orebem ostatně i ŠD. To jsou jen střípky z účastí a některých úspěchů našich žáků na soutěžích. 

V průběhu celého školního roku jsme věnovali velkou pozornost prevenci sociálně patologických jevů. 

Cílené preventivně zaměřené přednášky či programy postupně procházejí žáci podle promyšleného 

plánu. Projekt Sám sebou, který vedou PaedDr. Zdeňka Kašparová a JUDr. Karel Kašpar z pedagogické, 

psychologické a právní poradny, tradičně proběhl před Vánocemi pro dva vybrané třídní kolektivy. V 

oblasti prevence jsme navázali novou spolupráci s paní Renatou Komůrkovou, autorkou knihy Indigo, 

dítě z křišťálu. Její autorské čtení, hrazené ze Šablon I, obohatilo většinu třídních kolektivů. V knize je 

obsaženo velké moudro a dává nám rady, jak žít svůj život naplno v lásce a v harmonii sám se sebou i 

s okolím. V rámci prevence jsme po odmlce navázali také spolupráci s Policií ČR, která nám poskytla 

preventivní akce pro třídní kolektivy zdarma. Žáci VIII. třídy navštívili v Hradci Králové filmový festival 

o lidských právech Jeden svět a animační program Galerie.  

Naši žáci byli také velmi úspěšní v aktivitách mimoškolních, máme vynikající muzikanty, mistryni 

Evropy v tanci, výborné mladé hasiče, dvě skvělé akvabely, fotbalisty a další obdivuhodné mladé 

talenty. Podporujeme u žáků jejich mimoškolní aktivity a talenty, protože jim pomáhají pěstovat dobré 

morální vlastnosti, zodpovědnost a cílevědomost a zároveň je učí být odolnějšími vůči výzvám života. 

Velkým bonusem pro žáky IX. třídy byl důležitý dvoudenní intenzivní přípravný kurz před přijímacími 

zkouškami, který vedly učitelky matematiky a českého jazyka. Na střední školy či střední odborná 

učiliště bylo v přijímacím řízení přijato všech 20 vycházejících žáků. 



  7 

 

Škola se rovněž věnovala individuálním potřebám žáků, a to prostřednictvím podpůrných opatření, 

spoluprací s rodiči a realizací individuálních vzdělávacích plánů pro některé žáky se specifickými 

potřebami. Ve škole pracovalo na částečný úvazek šest asistentů pedagoga a dvě speciální pedagožky, 

obě financované z OP JAK Šablony I. Tito všichni byli ve třídách velkou oporou žákům i pedagogům, se 

kterými spolupracují.  Na konci školního roku dokončila paní učitelka studium výchovného poradenství, 

takže od září 2024 má naše škola vystudovanou výchovnou poradkyni, metodičku prevence i 

koordinátora ICT.  Pro školu je velmi žádoucí vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště v 

prostorách bývalé posilovny, kde bude v budoucnosti sídlit školní poradenské pracoviště.  

Naše škola si velmi váží výborné spolupráce s většinou zákonných zástupců, kteří se aktivně zapojují 

do dění ve škole a podporují společné akce. Příkladem byl závěrečný večírek žáků deváťáků, kde rodiče 

připravili pro děti překvapení v podobě předtančení. Díky jejich nadšení, skvělému nápadu a důkladné 

přípravě se podařilo vytvořit nezapomenutelný zážitek pro všechny zúčastněné. 

Na webu školy jsou k nahlédnutí zábavná a poutavá čísla školního časopisu Roveňské ouško, které 

vytvořili žáci 8. a 9. ročníku v rámci volitelného předmětu Školní časopis. Zajímavé jsou i pamětní 

Almanachy našich absolventů, ve kterých všichni žáci prezentují své zájmy a záliby. 

Školní družina sídlící v budově v Horní Rovni měla od 1. 9. 2023 čtyři oddělení a navštěvovalo ji 81 dětí. 

V družině také velmi účinně pracovala jedna asistentka pedagoga. V průběhu školního roku paní 

vychovatelky pořádaly pro děti z družiny mnoho zajímavých akcí, výletů, představení a exkurzí, což je 

ve srovnání s okolními školami nevídané. Paní vychovatelky, velký dík.  

Součástí školy je školní jídelna, která poskytuje kvalitní stravování pro žáky a zaměstnance školy. Školní 

jídelna provozuje doplňkovou hospodářskou činnost a vaří také pro cizí strávníky.  

Finanční prostředky škola získává především z MŠMT a od svého zřizovatele, ale část prostředků 

získává také z různých dotací, které jí umožňují zlepšovat podmínky pro výuku. V této oblasti bylo pro 

život školy významné zejména zapojení do projektu OP JAK Šablony I a Národního plánu obnovy. Z NPO 

jsme mohli nakoupit některé digitální pomůcky a mobilní ICT techniku. Žáky z rodin sociálně slabých 

podporujeme zapojením do projektu bezplatného školního stravování. Velkým přínosem pro nás byly 

i aktivity MAS Holicko, které jsou pro žáky školy i zaměstnance zcela zdarma.  

Společné chvíle v mimoškolním prostředí si žáci mohli užít hlavně koncem školního roku při vydařených 

třídních výletech. Žáci osmé třídy ještě s několika zájemci z nižších tříd dokonce absolvovali vodácký 

kurz a sjížděli Labe z Němčic do Pardubic. Tradičně bylo hojně navštěvované ZOO Dvůr Králové n/L a 

MINI ZOO Častolovice. Počasí se třídám většinou vydařilo, co si tedy více přát. Stále oblíbenější 

aktivitou mezi žáky se stává spaní ve škole. I když je pro učitele dost náročné na přípravu, pro své žáky 

jsou ochotni udělat téměř cokoliv. Tento školní rok se do spaní ve škole pustilo hned několik třídních 

kolektivů. Všichni si společně užili skvělý večer plný zábavy, od opékání buřtů přes únikové či jiné hry 

až po vzájemné poznávání.  

Zaslouženou tečku za školním rokem pro žáky znamenalo předání vysvědčení 28. 6. 2024 ve třídách a 

slavnostní předání vysvědčení žákům ukončujícím základní vzdělání za přítomnosti pana starosty 

tradičně na Obecním úřadu Dolní Roveň. Celá akce ve spolupráci s vedením obce se hezky vydařila.  

Prázdniny byly ve znamení velkých i malých oprav, zednických prací, rekonstrukce podlahy na malé 

škole, škrabání zdí, natírání, malování, rekonstrukce dveří, mohutného úklidu a přípravy všech prostor 

školy na nový školní rok.  Zároveň i vedení školy mělo hodně zodpovědné práce se zpracováním 

uplynulého školního roku a přípravou úvazků, rozvrhů a všeho dalšího potřebného na nový školní rok.  



  8 

 

1.5 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součást školy Kapacita 

Základní škola 400 

Školní družina 90 

Školní jídelna 450 

 

Součást školy 
Počet tříd/oddělení 

k 30. 9. 2023 
Počet žáků k 30. 9. 2023 

Počet žáků na třídu  
k 30. 9. 2023 

1. stupeň ZŠ 7 138 19,71 

2. stupeň ZŠ 4 94 23,5 

Celkem 11 232 21,09 

 

Součást školy 
Počet oddělení 
 k 31. 10. 2023 

Počet žáků k 31. 10. 
2023 

Počet žáků na 
oddělení  

k 31. 10. 2023 

Školní družina 4 81 20,25 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY NEBO ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ PODLE PORTÁLU PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

IZO Typ zařízení 
Stupeň 

ZŠ 
ČP Část obce Obec 

000191086 B11 - Základní škola 1. + 2. 200 Dolní Roveň Dolní Roveň 

000191086 B11 - Základní škola 1. 76 Horní Roveň Dolní Roveň 

117500097 G21 - Školní družina   76 Horní Roveň Dolní Roveň 

102842523 L11 - Školní jídelna   200 Dolní Roveň Dolní Roveň 

 



  9 

 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Škola má k 1. 6. 2024 celkově 40 aktivních zaměstnanců, z toho 5 zaměstnanců má dvě pracovní 

smlouvy. Na rodičovské dovolené jsou dvě zaměstnankyně. Zaměstnankyně na rodičovské dovolené 

nejsou dále začleněny v tabulkách 2.1 a 2.2. 

Jedna slečna učitelka patřila k začínajícím učitelům (učila druhým rokem). Uvážlivý a zodpovědný 

přístup uvádějící učitelky jí pomohl k lepší adaptaci na nové prostředí. Díky podpoře a radám 

uvádějící učitelky se také začínající učitelka zorientovala lépe ve školní praxi a získala důvěru ve své 

schopnosti.  

2.1 ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem 

Učitel prvního stupně základní školy 6 1  7 

Učitel druhého stupně základní školy 11 0 11 

Speciální pedagog 2 0 2 

Vychovatel 4 0 4 

Asistent pedagoga 6 0 6 

Celkem
* 27 

 

2.2 ČLENĚNÍ NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 

Úvazky některých zaměstnanců jsou pouze částečné. 

úsek počet zaměstnanců 

Školní jídelna 5 

Hospodářský úsek  7 

Školní asistenti (hrazeni z OP JAK Šablony I) 2 

Zaměstnanec vykonávající ostatní osobní služby  

(plat hrazen z úřadu práce) 
1 

Celkem*  14 

*  V řádku Celkem počet zaměstnanců neodpovídá prostému součtu v posledním sloupci tabulky, 

neboť někteří zaměstnanci jsou zároveň na dvou pozicích, mají tudíž dvě pracovní smlouvy a 

v tabulkách jsou uvedeni ve dvou řádcích nebo dokonce v obou tabulkách. V součtu jsou ale pouze 

jednou.  



  10 

 

2.3 ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU A POHLAVÍ 

Údaje jsou zachyceny k datu 1. 6. 2024.  

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 

31 - 40 let 2 6 8 

41 - 50 let 2 11 13 

51 - 60 let 0 12 12 

61 a více let 2 5 7 

Celkem 6 36 42 

 

2.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY  

 

 



  11 

 

Zaměstnanci školy v květnu 2023 

 

Závěrečný piknik III. B 

 

Vodácký kurz 

 

 

 

 

 

 

  



  12 

 

3. PŘEHLED OBORU VZDĚLÁVÁNÍ 

Rozhodnutí MŠMT č. j. 3223/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007 – zápis do rejstříku škol a školských 

zařízení: 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy  

79 – 01 – C/001  Základní škola, studium denní, délka studia: 9 roků, 0 měsíců.  
 

3.1 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM TEREZKA 

Hlavním učebním dokumentem naší školy zůstává ŠVP pro ZV TEREZKA. Tento program byl vytvořen 

pedagogickým kolektivem školy po provedené analýze možností a podmínek školy, potřeb žáků a 

požadavků rodičů. Je plně v souladu s RVP ZV a je průběžně podle potřeb školy aktualizován. Pro školní 

rok 2023/2024 byl platným dokumentem ŠVP pro ZV Terezka platný od 1. 9. 2023. V tomto dokumentu 

byl upraven učební plán v souladu se zavedením povinných hodin informatiky ve 4. a 5. ročníku. 

Zároveň byly upraveny výstupy a učivo v souladu se změnou RVP pro ZV.  

Další změny ŠVP proběhnou v průběhu nadcházejícího školního roku v důsledku zavedení povinných 

hodin informatiky do všech ročníků 2. stupně. 

Školní vzdělávací program TEREZKA vychází z naplnění těchto klíčových bodů odpovídajících 

jednotlivým písmenům v názvu: 

● T – tvořivá škola 

● E – empatický učitel 

● R – rozumní rodiče 

● E – efektivní práce 

● Z – zdravé prostředí 

● K – komunikační dovednosti 

● A – aktivní žák 

ŠVP Terezka je k dispozici na webových stránkách školy a v kanceláři ředitelky školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrajme si i hlavou 



  13 

 

3.2 UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY 

Vzdělávací 
oblast  

 
Předmět  

1. stupeň  
Dotace  
1. st.  

2. stupeň  

Dotace 
2. st.  

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace  

Základy 
německého 
jazyka  

                     2  2  2  6  

Český jazyk  8+1 8+1 7+1  6+2  4+3  33+8  3+1  4+1  4+1  4+1  15+4  

Anglický jazyk     0+1  3  3  3  9+1  3  3  3  3  12  

Matematika a 
její aplikace  

Matematika  4  4+1  4+1  4+1  4+1  20+4  4+1  4+1  4+1  3+2  15+5  

Informační a 
komunikační 
technologie  

Informatika              1  1  0+1     0+1  1  1+2  

Člověk a jeho 
svět  

Prvouka  2  2  2+1        6+1                 

Přírodověda           1+1 2  3+1                

Vlastivěda           2  1+1  3+1                 

Člověk a 
společnost  

Dějepis                    2  2  2  2  8  

Výchova k 
občanství  

                  1  1  1  0+1  3+1  

Člověk a 
příroda  

Fyzika                    2  1  1+1  2  6+1  

Chemie                          2  1+1  3+1  

Přírodopis                    2  2  1+1  1  6+1  

Zeměpis                    2  2  1  1+1  6+1  

Umění a 
kultura  

Hudební 
výchova  

1  1  1  1  1  5  1  1  0  1  3  

Výtvarná 
výchova  

1  1  1  2  2  7  2  2  1  1  6  



  14 

 

Člověk a zdraví  Výchova ke 
zdraví  

                  1  1        2  

Tělesná 
výchova  

2  2  2  2  2  10  2  2  2  2  8  

Člověk a svět 
práce  

Pracovní 
výchova  

1  1  1  1  1  5  1  1  0,5  0,5  3  

Volba 
povolání 

        0+0,5 0+0,5 0+1 

Volitelné 
předměty  

Školní časopis                      0+1 0+1  

0+2  
Sportovní hry         0+1  0+1  

Konverzace 
v anglickém 
jazyce 

        0+1 0+1  

Výtvarná 
tvorba 

        0+1  0+1  

Celkem hodin týdně 
(rozepsané) 

19+1 19+3 21+3 22+4 21+5 102+16 27+2 28+2 24,5+
6,5 

24,5+
7,5 

104+18 

Celkem hodin týdně 20  22  24  26  26  118 29  30  31  32  122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pokusy a bádání 

 

       Technohrátky Lanškroun 



  15 

 

3.3 ZÁJMOVÉ ÚTVARY – KROUŽKY 

Pro žáky naší školy fungovaly zájmové kroužky, které vedli naši pedagogové. I díky nim trávili naši žáci 

volný čas smysluplněji. Vedoucím zájmových útvarů patří velký dík. Zájmové kroužky, které 

navštěvovali naši žáci, provozoval také Sokol Roveň, Český rybářský svaz a Fit club Holice. 

Název kroužku Lektor 

Anglický jazyk pro I. třídu – 1. skupina Mgr. Alena Poláková 

Anglický jazyk pro I. třídu – 2. skupina Mgr. Alena Poláková 

Keramika pro ŠD Daša Vachová 

Výtvarný kroužek pro ŠD Ludmila Kurková 

Modelářský kroužek Jaroslav Vocl 

 

3.4 POČET DĚLENÝCH HODIN 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin* 14 31 45 

* Uváděny jsou pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitel/ hodina“. 

 

3.5 POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY  

 Na začátku školního roku Na konci školního roku 

třída počet žáků 
z toho 

chlapců 
z toho dívek počet žáků 

z toho 
chlapců 

z toho dívek 

I. A 14 5 9 14 5 9 

I. B 14 6 8 13 5 8 

II.  25 15 10 25 15 10 

III. A 13 7 6 15 7 8 

III. B. 18 12 6 17 12 5 



  16 

 

IV.  27 14 13 26 14 12 

V.  27 14 13 27 14 13 

VI. 24 12 12 24 12 12 

VII 24 11 13 23 11 12 

VIII. 27 12 15 27 12 15 

IX.  21 11 10 20 10 10 

celkem 234 119 115 231 117 114 

 

● Přehled tříd a jejich třídních učitelů k 1. 9. 2023 ze ŠOL. 

 

  

Ročník/třída (třídní učitelka) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 11 17 28 
I. A (Mgr. Alena Poláková) 5 9 14 

I. B (Ilona Šímová) 6 8 14 

2. ročník 15 10 25 
II.  (Mgr. Aneta Dočkalová) 15 10 25 

3. ročník 19 12 31 
III. A (Mgr. Lada Louženská) 7 6 13 

III. B (Mgr. Lucie Pluskalová) 12 6 18 

4. ročník 14 13 27 
IV.  (Jaroslav Vocl) 14 13 27 

5. ročník 14 13 27 
V. (Mgr. Soňa Therová) 14 13 27 

6. ročník 12 12 24 
VI.  (Mgr. Ilona Sedláčková) 12 12 24 

7. ročník 11 13 24 
VII.  (Mgr. Jana Sevránková) 11 13 24 

8. ročník 12 15 27 
VIII.  (Mgr. Lenka McGrath) 12 15 27 

9. ročník 11 10 21 
IX.  (Mgr. Ivana Šmaterová) 11 10 21 

Celkem 119  115  234 



  17 

 

4. VOLBA POVOLÁNÍ, ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  

4.1 VOLBA POVOLÁNÍ - KLÍČ K BUDOUCNOSTI NAŠICH ŽÁKŮ 

Volba povolání je jedním z nejdůležitějších rozhodnutí, které žáci základní školy musí učinit na své 

cestě za vzděláním a životem. Na naší škole se této otázce věnujeme pečlivě a věříme, že základem 

úspěšného profesního života je dobré porozumění vlastním schopnostem, zájmům a možnostem. 

Prostřednictvím různých aktivit se snažíme žákům přiblížit svět práce a nabídnout jim prostor pro 

sebepoznání. Zorganizovali jsme besedu s pracovnicemi z úřadu práce, navštívili jsme burzu škol 

Pardubického kraje v Ideonu v Pardubicích, spolupracujeme se Střední školou automobilní v Holicích. 

Pokud jsme vybraní, účastníme se Technohrátek - navštívili jsme Gymnázium a grafickou střední 

odbornou školu Přelouč.  

Ve škole žákům předáváme veškeré informace, které nám poskytují střední školy formou svých 

informačních brožur, letáčků či e - mailů.  Všichni žáci 9. ročníku obdrží od IPS úřadu práce tištěný 

Atlas škol, s kterým se učí pracovat a orientují se v jeho přehledu středních škol. Díky těmto 

zkušenostem si žáci mohou vytvořit konkrétnější představu o tom, jaké dovednosti jsou v různých 

povoláních potřeba a jaké profesní cesty by pro ně mohly být atraktivní.  

Současně žáky vedeme k tomu, aby volbu povolání nevnímali jako závěrečné rozhodnutí, ale spíše 

jako proces, který se může v průběhu života měnit. Důležité je se neustále učit a rozvíjet své 

dovednosti. Snažíme se podporovat všechny žáky v tom, aby se rozhodovali informovaně, 

zodpovědně a s důvěrou ve své schopnosti. Naším cílem je, aby si každý z nich našel povolání, které 

ho bude naplňovat a umožní mu seberealizaci. 

Kariérové poradenství a poradenskou pomoc při rozhodování o následné vzdělávací a profesní cestě 

žáků zajišťuje nově na naší škole výchovná poradkyně Mgr. Lenka McGrath. Na výběr svého 

budoucího povolání se připravují již žáci 8. ročníku vždy v 2. pololetí školního roku v předmětu Volba 

povolání a navazují na tento předmět v 1. pololetí 9. ročníku. V rámci tohoto předmětu si ujasňují své 

zájmy a zjišťují své předpoklady pro své budoucí povolání. 

Žáci, kteří se stále nemohou rozhodnout, jaké povolání si mají vybrat, mohou navštívit Pedagogicko-

psychologickou poradnu Pardubice nebo se objednat v CCV Pardubice či na Úřad práce. V souvislosti 

s přijímacími zkouškami vyučující českého jazyka a matematiky již tradičně připravují žáky IX. třídy 

průběžně od 2. pololetí na tyto významné zkoušky a těsně před nimi proběhl ve škole dvoudenní 

intenzivní přípravný kurz zaměřený právě na český jazyk a matematiku. 

Žákům přejeme, aby vybírali srdcem, naslouchali svým zájmům a nebáli se výzev. Věříme, že každý 

z nich si najde cestu, která jim přinese radost a naplnění. 

V letošním roce byla zavedena nová digitální forma podávání přihlášek na střední školy. Tento krok 

usnadňuje celý proces jak žákům, tak rodičům, umožňuje rychlejší a pohodlnější podání přihlášky 

přímo online. Digitalizace přináší také větší přehlednost a eliminuje chyby spojené s papírovou 

administrativou. Žáci mohou sledovat stav své přihlášky elektronicky a celý systém je propojen s 

ostatními školními a vzdělávacími institucemi. Nebylo to samozřejmě úplně jednoduché, ale nakonec 

jsme se vším “prokousali” a společně jsme podávání přihlášek zvládli. 

                                                                           



  18 

 

Nástěnka výchovného poradce se nachází v prvním patře školy vedle místnosti výchovného poradce a 

je veřejně přístupná. Nabízí žákům užitečné informace týkající se volby povolání, osobnostního rozvoje 

a prevence rizikového chování. Žáci zde najdou přehled středních škol, termíny dnů otevřených dveří, 

praktické rady a kontakty na odbornou pomoc. Nástěnka je pravidelně aktualizována, aby žákům 

poskytovala aktuální a praktické rady pro jejich vzdělávací a osobní rozvoj. 

Nedílnou součástí nástěnky je také schránka důvěry, do které mohou žáci vhazovat lístečky se 

sděleními, co je trápí nebo těší a co nechtějí řešit veřejně. V tomto roce nebyla do schránky vložena 

žádná stížnost. Což je pro nás velmi příjemné. 

 

IX. třída ve společenském 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     IX. třída – Technohrátky  



  19 

 

4.2  ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

Na střední školy bylo v tomto školním roce přijato 20 žáků IX. třídy, dvě žákyně odešly z V. třídy na 

osmileté gymnázium. 

Typ školy Počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 2 

čtyřleté gymnázium 2 

střední odborná škola (s maturitou) 9 

střední odborné učiliště (učební obory) 7 

odborné učiliště (dvouletý obor) 2 

 

UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ PO PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

SŠ – maturitní  12 (státní) M 

Gymnázium Pardubice     (1) Čtyřleté gymnázium 

Gymnázium Žamberk     (1) Čtyřleté gymnázium 

Gymnázium Holice      (2) Víceleté gymnázium 

Obchodní akademie Pardubice    (1) Obchodní akademie 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice  (1) Aplikovaná chemie  

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl                  (1) Scénická a výstavní tvorba 

Střední zemědělská škola Kostelec nad Orlicí     (1) Agropodnikání  

SOŠ informatiky a spojů Kolín        (1) Informační technologie 

Obchodní akademie Chrudim                                                 (1) Obchodní akademie  

Střední zdravotnická škola Pardubice                 (1) Zdravotnické lyceum  

Střední škola automobilní Holice   (1) Dopravní prostředky                                                         
   

SOU, OU – úplné stř. odborné s odborným výcvikem a maturitou  1  (státní) L 

Gymnázium a grafická SOŠ Přelouč    (1) Reprodukční grafik pro média  
                     

SOU, OU - učební 7 (státní) H    

Střední škola technická Vysoké Mýto   (1) Opravář zemědělských strojů 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice  (2) Kadeřník  

                                                                                                       (1) Chemik  

Střední škola automobilní Holice   (1) Mechanik opravář motorových vozidel  

SPŠ elektrotechnická Pardubice    (2) Elektrikář  
 

U – učební 2  (státní) E 

OU Chroustovice                      (2) Zednické práce 



  20 

 

4.3  ZÁPIS DO I. TŘÍDY - PRVNÍ KROK NA CESTĚ ZA VZDĚLÁNÍM 

Zápis do 1. třídy je významnou událostí jak pro děti, tak pro jejich rodiče. Tento okamžik představuje 

začátek nové etapy v životě dítěte – vstup do školního světa plného objevování, učení a nových zážitků. 

Na naší škole se snažíme, aby tento první krok byl co nejpříjemnější a aby si děti i rodiče odnesli zapsání 

jako pozitivní a motivující zážitek. Proces zápisu probíhá v přátelské atmosféře, kde se snažíme děti 

uvítat a povzbudit, aby se těšily na nástup do školy. Naším cílem je, aby se děti i rodiče cítili již při zápisu 

jako součást naší školní komunity. 

Dne 18. dubna 2024 od 13:00 do 18:00 hodin se na malé škole v Horní Rovni konal zápis do I. třídy. 

Letošní novinkou byl rezervační elektronický systém, který usnadnil organizaci a zkrátil čekací doby. 

Díky tomu mohl zápis probíhat plynule a v klidu, což ocenili jak rodiče, tak budoucí prvňáčci. 

Celý průběh zápisu byl v souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), který upravuje povinnost přihlásit dítě k plnění 

povinné školní docházky. Zápis se řídil také vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání, která 

stanoví podrobnosti o organizaci a průběhu zápisu do prvních ročníků základních škol. 

Děti během zápisu doprovázely pohádkové bytosti z řad členů žákovského parlamentu. Vytvořily jim 

přátelskou a veselou atmosféru. Pro každého budoucího školáčka byly připraveny dárečky, které 

vyrobili jejich starší spolužáci. 

Zápisu se zúčastnilo celkem 38 dětí, z nichž 5 nastoupilo do 1. ročníku po odkladu školní docházky z 

předchozího roku. Odklad školní docházky byl udělen 4 dětem. Dvě děti v září 2024 nastoupily na 

alternativní školu.   

Na nové školáky jsme se velmi těšili, neboť věříme, že jim vstup do první třídy přinese mnoho nových 

zážitků, kamarádství a radostných momentů. Přejeme jim mnoho úspěchů ve škole, vždyť jim v září 

začne jejich první velké dobrodružství ve světě vzdělávání! 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 1. ročníku počet odkladů 

2 34 4 

 

  

  



  21 

 

Pohádkový zápis do 1. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



  22 

 

5. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, KONTROLY 

5.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH 

1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

          I. A 14 0 0 0 1,00 

I. B 13 0 0 0 1,00 

II.  23 2 0 0 1,15 

III. A 13 0 0 0 1,09 

III. B 16 2 0 0 1,20 

IV. 20 6 0 0 1,30 

V.  21 5 1 0          1.31 

VI. 9 15 0 0 1,66 

VII 13 9 1 0 1,60 

VIII. 11 15 1 0 1,62 

IX. 12 8 0 0 1,47 

Celkem 165 62 3 0 1,31 

   

2. pololetí 

Třída 
S 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

I. A 14 0 0 0 1,01 

I. B 13 0 0 0          1,00 

II.  22 2 1 0 1,21 

III. A 14 1 0 0 1,21 

III. B 14 3 0 0 1,26 



  23 

 

IV. 19 7 0 0 1,36 

          V.  20 7 0 0           1.35 

VI. 8 16 0 0 1,63 

VII 13 10 0 0 1,55 

VIII. 11 16 0 0 1,58 

IX. 9 11 0 0 1,55 

Celkem 157 73 1 0 1,34 

 

5.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – ZHORŠENÉ CHOVÁNÍ 

Třída 

1. pololetí 2. pololetí 

uspokojivé 
chování 

neuspokojivé 
chování 

uspokojivé 
chování 

neuspokojivé 
chování 

I. A  0 0 0 0 

I. B 0 0 0 0 

II.  0 0 0 0 

III. A 0 0 0 0 

III. B 0 0 0 0 

IV. 0 0 0 0 

V.  0 1 0 1 

VI. 0 0 0 0 

VII 0 0 1 0 

VIII. 0 0 2 0 

IX.  0 0 1 0 

Celkem 0 1 4 1 

 



  24 

 

5.3 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ  

Třída 

pochvala 
třídního učitele 

pochvala 
ředitelky školy 

napomenutí 
třídního učitele 

důtka 
třídního učitele 

důtka 
ředitelky školy 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. A 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 

I. B 13 13 0 0 0 1 0 0 0 0 

II.  7 20 0 0 0 2 0 0 0 0 

III. A 16 14 0 1 0 0 1 0 0 0 

III. B 15 13 0 0 7 4 2 0 1 0 

IV.    15 12 0 0 2 1 0 0 0 0 

V.  29 28 0 1 1 1 0 0 1 0 

VI. 20 20 2 2 5 2 1 0 1 6 

VII 25 24 0 2 5 6 2 1 0 2 

VIII. 35 38 5 2 4 6 2 3 0 2 

IX. 33 10 13 12 1 3 0 0 0 1 

Celkem 222 206 20 20 25 26 8 4 3 11 

5.4 POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN 

Třída 
počet omluvených hodin 

průměr na 
žáka 

třídy/školní 
rok 

 

počet neomluvených hodin průměr na 
žáka 

třídy/školní 
rok 

 
1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. A  559 650 86,36 0 0 0 

I. B 261 282 38,77 0 0          0 

II.  705 665 54,80 0 0 0 

III. A 494 777 84,73 0 0 0 

III. B 993 967 115,29 0 0 0 

IV. 1490 1741 124,27 0 0 0 

V.  1120 1284 89,04 16 17 1,22 



  25 

 

VI. 1414 1722 130,67 0 0 0 

VII. 2151 1429 155,65 0 0 0 

VIII. 1860 2229 151,44 2 0 0,07 

IX. 2143 2758 245,05 0 0 0 

celkem 13190 14504 120,88 18 17 1,29 

 

5.5 HOSPITAČNÍ ČINNOST 

Hospitační činnost vedení školy byla zaměřena v tomto školním roce na třídní klima, vyjadřování 

učitelů a výuku u učitelů s nejkratší praxí. 

Vedení při hospitaci preferuje kratší a častější návštěvy v hodinách. V tabulce níže jsou uvedeny 

hospitace 45 minut. 

Vzájemné hospitace byly zaměřené na vzájemné předání zkušeností a zvýšení úrovně výuky.  

Pracovník Počet hospitací 

Ředitelka školy 4 

Výchovný poradce, ZŘŠ 2 

Pedagogové (náslechové hodiny) 2 

Celkem 8 

5.6 USKUTEČNĚNÉ KONTROLY 

Kontroly provedené Krajskou hygienickou stanicí v Pardubicích 

Dne 2. 10. 2023 byla provedena kontrola materiálního vybavení hygienických zařízení pro žáky. Byla 

konstatována tato fakta: umyvadla na hygienických zařízeních žáků máme vybavena mýdlem v 

dávkovači, je zajištěna možnost osoušení rukou ručníky na jedno použití, na hygienických zařízeních 

je k dispozici toaletní papír a na WC dívek kryté nášlapné odpadkové koše. Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky.  

Dne 14. 6. 2024 proběhla kontrola hygieny povrchů, předmětů, instalací a zařízení ve školních 

jídelnách. Předloženy a kontrolovány byly dokumenty: příručka systému kritických bodů HACCP, 

zdravotní průkazy, jídelní lístek, školení zaměstnanců – Hygienické minimum. Kolektiv školní kuchyně 

byl velmi pochválen za vzornou hygienu, pořádek a dodržení stanovených pravidel. Bylo nutné 

odstranit dvě závady - nechat zhotovit síť do jednoho okna a opravit nátěr univerzálního robota na 

syrová těsta (oprýskaný nátěr).  



  26 

 

Dne 21. 6. 2023 bylo v objektu školy vykonáno místní šetření za účelem provedení pasportizace 

budovy a výběru odběrových míst pitné vody pro stanovení obsahu olova, v rámci provedení úkolu 

hlavní hygieničky ČR „Stanovení obsahu olova v pitné vodě ve vybraných školách a školských 

zařízeních“. Z hlediska výsledku kontroly se objekt školy Dolní Roveň 200 považuje za vyhovující. 

Kontrola hospodaření za rok 2023 ze strany zřizovatele: 

Kontrolu hospodaření v MZŠDR provedl Ing. Zdeněk Beran v březnu 2024. Předmětem kontroly byly 

účetní výkazy za rok 2023, rozpisy dotací, pokladní kniha a pokladní doklady, přijaté faktury, kalkulace 

obědů za jednotlivé kategorie strávníků, výkaz P 1-04 k 31. 12. 2023 a další dokumenty týkající se 

hospodaření školy, rozpočtu a dodržování čerpání rozpočtu a inventarizace majetku. S výsledkem 

kontroly jsme byli spolu s panem starostou seznámeni 16. 4. 2024. Kontrola hospodaření neshledala 

žádná pochybení ze strany školy.  

Kontrola provedená územní správou sociálního zabezpečení pro Pardubický kraj 

Dne 29. 5. 2024 byla provedena v naší škole kontrola plnění povinností zaměstnavatele v 

nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení za 

období od 1. 1. 2021 do konce posledního zúčtovaného období přede dnem provedení kontroly. 

Závěrem bylo, že zaměstnavatel poskytl potřebnou součinnost k řádnému provedení kontroly a 

veškeré chybějící či opravné dokumenty byly předloženy před vyhotovením protokolu o kontrole. 

Kontrola z Úřadu práce ČR 

Dne 18. 6. 2024 provedl v naší škole Úřad práce ČR průběžnou veřejnosprávní kontrolu u dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku. Kontrolována byla pozice s 

druhem práce „pracovník poskytující ostatní osobní služby“. Kontrola nezjistila žádné pochybení ze 

strany školy. 

 

 

 

  

 

Děti dětem 



  27 

 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ     

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) je nezbytnou součástí života školy. Plán DVPP 

vychází za zákona 563/2004 sb., o pedagogických pracovnících. Cílem je mít plně kvalifikovaný 

pedagogický sbor, který se v souladu s měnícími se potřebami doby stále vzdělává a má pro toto 

sebevzdělávání potřebnou motivaci. V letošním školním roce již máme vystudovaného koordinátora 

ICT, vystudovanou metodičku prevence a výchovná poradkyně pokračuje druhým rokem své 

specializační studium, což nás velmi těší.  

Priority vzdělávání pedagogických pracovníků byly na školní rok 2023/2024 stanoveny v těchto 

oblastech:  

- zvyšování odbornosti v ICT – umělá inteligence, digitální technologie 

- formativní hodnocení 

- práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky 

- inkluze a pedagogická intervence 

- čtenářská, matematická, finanční, digitální a mediální gramotnost 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci absolvovali seminář zaměřený na tvorbu mise, vize a strategické cíle 

školy. Pro práci s ukrajinskými žáky učitelé čerpají z materiálů npi.ukrajina.cz. 

6.1 STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Druh studia Název vzdělávání, pracovník 

Studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky 

 

Konference Legislativní vlna – webinář – Mgr. J. Michálková 

Vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti ve spolupráci s MAS Holice – Mgr. 
J. Balášová 

Vzdělávání v oblasti matematické gramotnosti ve spolupráci s MAS Holice – 
Mgr. J. Michálková 

Změny ve školní matrice  - webinář - Mgr. J. Balášová 

Tisk přihlášek na SŠ v systému ŠOL - webinář - Mgr. J. Balášová 

Porady ředitelů škol a školských zařízení- Mgr. J. Michálková 

Studium pro výchovné 

poradce 

 

Studium pro výchovné poradce – UHK (zakončení) - Mgr. L. McGrath  

Dvoudenní pracovní seminář pro výchovné poradce ve Slatiňanech (Témata: 
Úzkostné děti, Třídnické hodiny) - Mgr. Lenka McGrath  

Aktiv výchovných poradců, Přehlídka a burza škol - Mgr. J. Balášová, Mgr. L. 
McGrath 

Digitalizace přijímacího řízení webinář – Mgr. L. McGrath 

Nový systém přijímacího řízení - webinář - Mgr. J. Balášová 



  28 

 

Studium pro pracovníka 

do školní družiny 

Studium pedagogiky k získání kvalifikace vychovatele – E. Drábková 

 

6.2 STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE 

Předmět Název, pracovník 

Ekonomika, 

administrativa 

 

Příprava roční účetní závěrky 2023, inventarizace, aktuality v oblasti 
účetnictví a daní příspěvkových organizací – M. Černá 

FKSP a sociální fondy - aktuální stav a novinky včetně připravovaných 
a očekávaných změn pro rok 2024 – M. Černá 

FKSP a mzdové aktuality – R. Sekyrová 

Povinná dokumentace ŠD – E. Drábková 

Pedagogika a psychologie, 
prevence 

Konference Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje - Mgr. I. 
Šmaterová 

Inovativní metody ve výuce – Ing. I. Bartošová 

Poruchy příjmu potravy u žáků – Mgr. I. Šmaterová 

Třída plná pohody – Mgr. S. Therová 

Práce s žáky s diagnostikovanou poruchou – Ing. I. Bartošová 

Problematika sebepoškozování žáků – Mgr. I. Šmaterová 

Nové návykové látky a závislosti – Mgr. I. Šmaterová 

Strach, úzkost, deprese – Mgr. I. Šmaterová 

Efektivní komunikace s rodiči – Mgr. L. McGrath 

Tajemství dobré výchovy PhDr. Marek Herman – L. Kurková 

Efektivní komunikace s rodiči – Mgr. L. McGrath 

Studium k rozšíření 
odborné kvalifikace 

Badatelská matematika - Mgr. L. Louženská, Mgr. L. Pluskalová 

Praktický úvod do umělé inteligence - Jak na efektivní přípravu na 
přijímačky? – webinář - Mgr. I. Sedláčková 

Čtenářská gramotnost (MAS) – Mgr. M. Záplatová 



  29 

 

Cizí jazyk 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou – Mgr. L. McGrath 

AI pro učitele jazyků - webinář - Mgr. J. Balášová 

Engaging your students today with digital skills for tomorrow – Mgr. 
L. McGrath  

Duolingo, Landigo - kontinuální vzdělávání - Mgr. A. Poláková 

ICT 

Program “Použití umělé inteligence pro pedagogy” – webinář - Mgr. J. 
Michálková 

Umělá inteligence jako pomocník pro učitele – Ing. I. Bartošová 

Začleňování ukrajinských 
žáků 

Začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince - celostátní konference - 
webinář - Mgr. J. Balášová 

BOZP 

Psychohygiena pedagogického pracovníka – Mgr. M. Kašpar 

Školení hygienického minima - vedoucí ŠJ, kuchařky 

Školení BOZP – všichni zaměstnanci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Výlet III. A do Prahy 

 

Výlet I. tříd a IV. třídy do Doudleb a na Potštejn 



  30 

 

7. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ 

NADANÍ ŽÁCI 

Školní poradenské pracoviště na naší škole poskytuje žákům, rodičům i pedagogům odbornou pomoc 

v oblasti vzdělávacích, osobních i sociálních problémů. Tým tvoří dvě výchovné poradkyně, metodička 

prevence a dvě speciální pedagožky. Školního psychologa se nám bohužel stále nedaří sehnat. 

Pracoviště se zaměřuje na individuální konzultace, prevenci rizikového chování, podporu žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a pomoc při volbě povolání. Cílem je zajistit, aby každý žák měl 

potřebné podmínky pro úspěšné vzdělávání a osobní rozvoj. 

Na naší škole dbáme na individuální přístup k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Tito žáci 

mají k dispozici přizpůsobené výukové metody, speciální pedagogickou péči a podporu, která jim 

umožňuje úspěšně se zapojit do vzdělávacího procesu. Spolupracujeme s odborníky a rodiči, abychom 

zajistili, že každý žák dostane potřebnou pomoc a motivaci pro svůj rozvoj. Naším cílem je vytvořit 

inkluzivní prostředí, kde se každý žák cítí respektován a podporován. 

V průběhu školního roku 2023/2024 bylo v oblasti výchovného poradenství postupováno v souladu s 

plánem práce výchovné poradkyně a v souladu s požadavky a potřebami žáků, pedagogů, asistentů 

pedagogů a zákonných zástupců žáků. Plnění tohoto plánu probíhalo ve spolupráci s vedením školy, 

metodičkou prevence sociálně patologických jevů a vyučujícími. Speciální pedagožky sledovaly žáky s 

poruchami učení, sestavovaly plány pedagogické podpory pro žáky, kteří měli problémy s učením, ve 

spolupráci s výchovnými poradkyněmi podávaly návrhy na vyšetření do pedagogicko - psychologické 

poradny.  

Veškeré výchovné problémy, které byly během školního roku řešeny, jsou zapsány v deníku výchovné 

poradkyně a o všech byla informována paní ředitelka, u většiny byli přítomni třídní učitelé nebo i školní 

metodička prevence, pokud to bylo nutné.  

Na naší škole věnujeme zvláštní péči také nadaným žákům, kteří vykazují výjimečné schopnosti a 

dovednosti v různých oblastech. Naším cílem je zajistit, aby i tito žáci měli možnost naplno rozvíjet svůj 

potenciál, a to prostřednictvím obohacujícího a stimulujícího vzdělávacího prostředí. Dáváme jim 

příležitost zapojit se do náročnějších úkolů a aktivit, které odpovídají jejich schopnostem a zájmům. 

Pro některé nadané žáky může být rovněž vhodné zapojení do mimoškolních projektů, olympiád či 

soutěží, kde mohou své znalosti a dovednosti dále rozvíjet (Matematický klokan, Olympiáda v českém 

jazyce, Logická olympiáda, volitelné předměty). 

7.1 PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ A CHOVÁNÍ 

Na naší škole klademe velký důraz na individuální přístup k žákům s poruchami učení. Tito žáci často 

čelí specifickým obtížím, které mohou ovlivnit jejich schopnost učit se tradičními způsoby. Naším cílem 

je zajistit, aby každý žák, bez ohledu na své obtíže, měl možnost rozvíjet svůj potenciál a dosáhnout 

úspěchů v rámci školního vzdělávacího programu. 

Pro žáky s poruchami učení vytváříme podpůrné podmínky, které zahrnují nejen přizpůsobené výukové 

metody, ale také spolupráci s odborníky, jako jsou speciální pedagožky a metodička prevence. 

Pracujeme na tom, aby tito žáci dostávali cílenou pomoc v oblastech, které pro ně mohou být náročné, 

ať už jde o čtení, psaní, počítání nebo organizaci učení. 

Jedním z klíčových aspektů naší práce je přizpůsobení výukových strategií tak, aby odpovídaly 

potřebám jednotlivých dětí. To může zahrnovat používání alternativních materiálů, prodloužení času 



  31 

 

na úkoly, nebo poskytování specifické podpory během hodiny. Důležité je, aby si každý žák zachoval 

pocit sebeúcty a motivaci ke studiu. Podpora ze strany učitelů a rodičů hraje v tomto procesu klíčovou 

roli. Snažíme se vytvářet otevřenou komunikaci, kde mohou rodiče a pedagogové společně diskutovat 

o potřebách dětí a nacházet nejlepší řešení. Naše škola se snaží být místem, kde každý žák, včetně těch 

s poruchami učení, může zažít úspěch a být plnohodnotnou součástí školní komunity. Věříme, že s 

vhodnou podporou a individuálním přístupem mohou všichni žáci dosáhnout svého maximálního 

potenciálu. 

Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení nebo chování probíhá podle doporučení většinou ze 

spádové Pedagogicko-psychologické poradny v Pardubicích, ale i v Ústí nad Orlicí. Také 

spolupracujeme se SPC Logáček v Hradci Králové.  

V letošním roce pracovalo na základě doporučení PPP Pardubice ve škole 6 asistentů pedagoga, kteří 

pomáhali v III. A u dvou žáků, v VII. také u dvou žáků a v IX. třídě u jednoho žáka. Práce asistentů 

pedagoga byla ve všech případech velmi účinná a smysluplná. K problémovému ukrajinskému žákovi v 

V. třídě se podařilo získat ukrajinskou asistentku pedagoga, která s chlapcem velmi trpělivě pracovala.  

Od 1. 9. 2023 jsme přijali a vyučujeme celkem 5 ukrajinských žáků. Velmi problémový byl jeden 

ukrajinský žák v V. třídě. Nechtěl se smířit s tím, že musí opakovat ročník a že musí žít v České republice. 

Žákům i učitelům opakovaně hrubě nadával, dokonce i ubližoval, ničil majetek školy, museli jsme volat 

i Policii ČR, spolupracovali jsme s OSPOD Holice. Chlapce jsme poslali na vyšetření do PPP Pardubice, 

na základě vyšetření mu byl přidělen asistent pedagoga a byl mu zajištěn osobní asistent z úřadu práce. 

I tak práce s hochem byla velmi náročná a složitá. Získat k němu osobního asistenta a asistenta 

pedagoga bylo velmi složité a zdlouhavé. 

7.2 PŘEHLED ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Speciální 

vzdělávací 

potřeby 

Počet 

žáků 

Stupeň 

podpůrného 

opatření 

Počet žáků Individuální 

vzdělávací 

plán 

Asistent 

pedagoga 

zdravotní 

postižení  

(poruchy učení a 

chování) 

35 

1. stupeň 

2. stupeň 

3. stupeň 

4. stupeň 

4 

24+1 nadaný žák 

5 

1 

5 6 

 

8. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 8.1 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Problematika sociálně patologických jevů je neustále v naší škole v popředí zájmu. Úspěšná prevence 

těchto jevů ve škole výrazně snižuje riziko výchovných problémů, nesouladů v třídních kolektivech, 

studijních selhání a trestné činnosti. Každé primárně preventivní působení si klade za cíl mít pozitivní 

vliv na změnu postojů a chování daného jedince.  



  32 

 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci vedou děti k samostatnosti, zodpovědnosti a plnění úkolů, trvají na 

dodržování pravidel školního řádu, dbají na vhodné projevy každodenní etiky, morálky a slušného 

chování mezi žáky navzájem, mezi žáky, pedagogy, asistenty i nepedagogickými pracovníky.  

I v tomto školním roce se uskutečňovaly třídnické hodiny. Třídnické hodiny mají ve vztazích mezi žáky 

a učitelem i mezi žáky samotnými důležitou roli, mohou významně přispět k vytváření pozitivních 

vztahů ve třídě, k vytvoření důvěry a příznivého klimatu ve skupině a nakonec i ke zlepšení celé školní 

práce.  

Velký smysl vidíme ve využití třídnických hodin pro řešení aktuálních problémů třídy. Necháme-li žáky 

pravidelně sdělovat, co se jim ve třídě líbí a co ne, vede to k tomu, že se podaří podchytit a často i 

vyřešit řadu problémů, které jinak často přerostou do takřka neřešitelných rozměrů. Vynikající je 

spolupráce se speciálními pedagožkami, s níž jsme vedly pravidelné aktivity v V. A, VI. a VIII. třídě. 

Rozvíjíme spolupráci s rodiči. Rodiče mají možnost využívat kontakty na webových stránkách školy a v 

případě potřeby kontaktovat učitele telefonicky nebo e-mailem. Při odstraňování rizikových projevů 

chování je jejich pomoc nezastupitelná.  

Vztahy mezi dětmi, slovní napadání spolužáků, vzájemné šarvátky mezi dětmi, nevhodné chování při 

výuce, časté zapomínání, neplnění domácí přípravy, problémy spojené s udržením kázně a uznáváním 

autority při vyučování důsledně řeší třídní učitelé při vzniklém problému s žákem, k jednání bývá velmi 

často přizvána výchovná poradkyně.  

V současné době je aktuálním tématem sebepoškozování a poruchy příjmu potravy, zejména u dívek z 

vyšších ročníků. Nutná je pravidelná spolupráce s rodiči, kteří se obracejí na odborníky, ne vždy 

zvládnou situaci sami.  

Prevence Organizace prevence (co, kde, kdo) 

Výchovná poradkyně 

Školní metodička 

prevence  

Mgr. Jaroslava Balášová 

Mgr. Ivana Šmaterová 

Dokumenty   

 

Plán výchovné poradkyně 2023/2024 

Minimální preventivní program 2023/2024 

Školní program proti šikanování 2023/2024 

Krizový plán školy  

Výměna zkušeností Pravidelné setkávání výchovných poradců, PPP Pardubice  

Setkání metodiků prevence Pardubického kraje 

Charitativní akce  Život dětem - charitativní sbírka 

Krabice od bot - vánoční balíčky potřebným 

Květinový den – Liga proti rakovině 



  33 

 

Sbírka pro zvířátka na farmě U veselýho psa (Dražkov) 

Využití volného času 

žáků 

 

Zájmové útvary: 

angličtina pro 1. ročník, výtvarná tvorba v ŠD, keramika v ŠD, 

modelářský kroužek, florbal (Sokol), Rybářský (rybáři Moravany), 

Aerobik (Fit club Holice) 

8.2 VÝŇATEK ZE ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY METODIKA PREVENCE   

V letošním školním roce se uskutečnily tyto plánované preventivní programy: 

 Memento – preventivní program - VII. – IX. třída 

Sám sebou - PaedDr. Zdeňka Kašparová a JUDr. Karel Kašpar - III. B, VI. a VIII. třída 

Archa Chrudim – preventivní program – III. B 

Čas proměn - Alena Blažková – VI., VII. třída (dívky) 

Autorské čtení s R. Komůrkovou - III. B, IV., V., VI., VII. a VIII. třída 

Umění je být šťastný – III. A, III. B 

V dubnu deváťáci zorganizovali pro celou školu projektový den s názvem Den Země, osmáci Den zdraví, 

v červnu proběhl Sportovní den v režii deváťáků. V červnu si deváťáci připravili hravá dopoledne pro 

děti v MŠ Dolní Roveň a MŠ Uhersko. 

Pěkné akce, které zpestřují chod školy, připravuje také žákovský parlament (Barevný den, Den 

bláznivých účesů, Noblesní den, Rohlíčková výzva…). 

Preventivní aktivity MPP: 

Ve všech třídách druhého stupně jsem vedla hodiny zaměřené na varování před nebezpečnými výzvami 

na sociálních sítích. 

V VI. a VII. třídě jsem z pozice metodičky primární prevence vedla hodinu zaměřenou na prevenci 

užívání návykových látek – cigaret a alkoholu. 

S deváťáky jsme se věnovali také prevenci užívání návykových látek - alkoholu a drog.  

Preventivní aktivity MPP a speciálního pedagoga: 

VI. třída - aktivita zaměřená na spolupráci; práce se smysly – sluch, hmat, skupinové aktivity  

Činnost MPP: 

Individuálně hovořím s žáky, kteří mají potíže, popřípadě s jejich rodiči. Záznamy z jednání jsou uloženy 

v deníku metodika primární prevence. Jednalo se jedenkrát o šikanu, pětkrát o sebepoškozování, 

dvakrát o kouření elektronické cigarety. 

Svá pozorování konzultuji s asistentkami pedagoga, které jsou třídou vnímány jako součást kolektivu a 

ledaco mohou zpozorovat, a speciální pedagožkou, s níž intenzivně pracujeme na utváření třídních 

kolektivů. 

      Mgr. Ivana Šmaterová, metodička prevence 



  34 

 

 

8.3 SPORTEM PROTI RIZIKOVÉMU CHOVÁNÍ 

Zapojení žáků do sportovních akcí je jeden ze způsobů prevence jejich rizikového chování.  

Přehled všech sportovních aktivit a akcí naší školy: 

27. 9. proběhl atletický memoriál B. Michalce v Holicích. 

V listopadu se konalo okrskové kolo ve florbale chlapců i dívek v Holicích. 

19. 12. proběhlo školní kolo v přehazované družstev IV. - IX. třídy. 

V zimním období žáci III. a IV. třídy absolvovali plavecký výcvikový kurz v Pardubicích.  

Lyžařský výcvik proběhl v Dolním Dvoře v Krkonoších (11. - 16. 2. 2024).  

V březnu proběhl okrskový turnaj dívek a chlapců ve volejbalu v Holicích. 

V rámci projektu Dne zdraví proběhly 2. 4. 2024 školní hry a soutěže, do jejichž příprav se aktivně 

zapojili žáci VIII. třídy. 

Žáci VIII. - IX. třídy se v dubnu zúčastnili turnaje v kopané (Pamako Pardubice). 

V dubnu se také konalo okrskové kolo v přehazované v Holicích, kde děvčata z 5. a 6. ročníku postoupila 

z 2. místa do okresního finále v Moravanech. 

Žáci prvního stupně reprezentovali naši školu ve fotbalovém turnaji Mc´Donald Cup v Sezemicích.  

V květnu si žáci IX. třídy připravili sportovní den pro své spolužáky (4. - 8. ročník). Na pěti stanovištích 

žáci rozvíjeli své pohybové schopnosti a dovednosti. 

Olympiáda Holice 

Od 3. - 7. 6. 2024 proběhla XXIV. Olympiáda žáků škol holického regionu. Naším největším úspěchem 

bylo 2. místo ve volejbale dívek. Chlapci získali 4. místo v turnaji ve fotbale. Anežce Petrusové těsně 

uteklo 3. místo ve skoku dalekém (420 cm). Všem žákům, kteří se zúčastnili olympiády, patří dík za 

reprezentaci školy. Přejeme jim v dalších letech více sportovních úspěchů. 

Na závěr školního roku 19. 6. 2024 se naše škola zapojila do celorepublikové akce T - mobile Olympijský 

běh. Jedná se o terénní běh v okolí školy s cílem podpory olympijské myšlenky a podpory pohybu. 

     Mgr. Markéta Kopová, Mgr., Bc. Miloslav Polák, učitelé Tv  

 

  

 

Olympiáda škol Holicka 

 

Memoriál B. Michalce 



  35 

 

9. ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKCE ŠKOLY  

9.1 AKCE, ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU, SCHŮZE - PLÁNOVANÉ A REALIZOVANÉ  

Datum Akce - popis 
Doplňující 
informace/garant akce 

ZÁŘÍ 

 1. 9. Pedagogická rada J. Michálková 

 4. 9. Třídní schůzka pro 1. ročník 

Zahájení školního roku pro 2. - 9. ročník 

Slavnostní zahájení školního roku pro třídu I. A 

Slavnostní zahájení školního roku pro třídu I. B 

třídní učitelky, vedení 

třídní učitelé 

J. Michálková, třídní učitel 

J. Michálková, třídní učitel 

12. 9. Třídní schůzky pro 2. - 9. ročník 
Pracovní porada 

třídní učitelé 
J. Michálková 

18. 9. Návštěva VČD Pardubice „Přestupní stanice strach“ – 
VIII. a IX. třída  

L. McGrath, I. Šmaterová 

19. 9. Anglické divadlo v naší škole – IV. a V. třída 
Zahajovací turistický výlet ŠD – Třemošnice - Kraskov 

L. McGrath 
D. Vachová 

23. – 25. 9. Výstava květin, ovoce a zeleniny ve spolupráci s Českým 
zahrádkářským svazem Dolní Roveň 

J. Sevránková 

25. 9. Nohejbal trojic DDM Holice v Čechách – VIII. a IX. třída 
/smíšená družstva/ 

M. Polák 

26. 9. Úřad práce - beseda pro žáky IX. třídy s pracovnicí IPS o 
volbě povolání 

J. Balášová 

27. 9. Memoriál B. Michalce - atletika DDM Holice - žáci VI. – 
IX. tříd 

M. Polák 

29. 9. Ředitelské volno  

ŘÍJEN         

 2.10. - 20.11. Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy 
Kurz: 8 lekcí + prodloužená (Kulturní dům Horní Roveň) 

J. Sevránková 

 3. 10. Schůzka vedení školy s třídními důvěrníky SRPD J. Michálková 

 5. 10. Fotbal chlapci - DDM Holice, chlapci VI. a VII. třída M. Polák 

 9. 10. Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy J. Sevránková 

https://zsroven.cz/akce/236-porada-pedagogu
https://zsroven.cz/akce/227-tridni-schuzka-pro-1-rocniky
https://zsroven.cz/akce/251-zahajeni-skolniho-roku-2023-24-pro-2-9-rocnik
https://zsroven.cz/akce/252-slavnostni-zahajeni-skolniho-roku-2023-24-pro-i-a
https://zsroven.cz/akce/254-slavnostni-zahajeni-skolniho-roku-pro-i-b
https://zsroven.cz/akce/228-tridni-schuzky-pro-4-9-rocnik
https://zsroven.cz/akce/253-pracovni-porada
https://zsroven.cz/akce/260-anglicke-divadlo-v-nasi-skole
https://zsroven.cz/akce/261-zahajovaci-vylet-sd
https://zsroven.cz/akce/264-vystava-kvetin-ovoce-a-zeleniny
https://zsroven.cz/akce/256-nohejbal-trojic-ddm-holice
https://zsroven.cz/akce/259-urad-prace-beseda-pro-zaky-9-rocniku
https://zsroven.cz/akce/257-memorial-b-michalce-atletika-ddm-holice
https://zsroven.cz/akce/225-reditelske-volno
https://zsroven.cz/akce/249-schuzka-vedeni-s-tr-duverniky-srpd
https://zsroven.cz/akce/258-fotbal-chlapci-ddm-holice


  36 

 

10. 10. Porada pedagogů J. Michálková 

11. 10. Dravci - ukázky výcviku, 1. a 2. stupeň třídní učitelé 

13. 10. Schola Bohemia 2023, Ideon Pardubice - burza středních 
škol, žáci VIII. a IX. třídy  

L. McGrath, I. Šmaterová 

16. 10. Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy J. Sevránková 

17. 10. Ekocentrum Pardubice /preventivní program/ - III. B L. Pluskalová 

18. 10. Technohrátky - prohlídka Gymnázia a grafické střední 
odborné školy v Přelouči - IX. třída 

J. Balášová, I. Šmaterová 

21. 10. Oslava 90. výročí otevření školy J. Michálková 

23. 10. • Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy J. Sevránková 

26. 10. Prázdninový výlet ŠD – Muzeum E. Holuba v Holicích  
v Čechách 

ŠD, D. Vachová 

26. – 27. 10. Podzimní prázdniny  

30. 10.  Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy J. Sevránková 

LISTOPAD 

 6. 11.  Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy 

Společné setkání pracovních skupin MAP Holicko 

J. Sevránková 
 
J. Balášová, J. Michálková 

10. 11. Tongo Hradec Králové ŠD 

13. 11. Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy 

VČD Pardubice - „Mach a Šebestová“, třídy III. A a III. B 

Florbal dívky - DDM Holice 

J. Sevránková 
 
L. Louženská, L. Pluskalová 
 
M. Kopová 

14. 11. Porada pedagogů – zhodnocení 1. čtvrtletí 

Florbal chlapci - DDM Holice 

J. Michálková 
 
M. Polák 

16. 11. Aktiv výchovných poradců – Pardubice 

Drakiáda 

J. Balášová, L. McGrath 
 
ŠD 

20. 11. Minitaneční pro žáky VIII. a IX. třídy 

Memento - preventivní program /dramatizace známého 
románu R. Johna v rámci protidrogové prevence/ pro 
žáky VII. - IX. třídy 

J. Sevránková 
 
I. Šmaterová 

https://zsroven.cz/akce/265-dravci-ukazky-vycviku
https://zsroven.cz/akce/204-schola-bohemia-2023
https://zsroven.cz/akce/281-ekocentrum-pardubice-iii-b
https://zsroven.cz/akce/282-technohratky-ix-trida
https://zsroven.cz/akce/205-oslava-90-vyroci-otevreni-skoly
https://zsroven.cz/akce/275-prazdninovy-vylet-sd-toulovcovy-mastale
https://zsroven.cz/akce/285-spolecne-setkani-pracovnich-skupin-map-holicko
https://zsroven.cz/akce/287-tongo-hk-akce-sd
https://zsroven.cz/akce/290-florbal-divky-ddm-holice
https://zsroven.cz/akce/238-porada-pedagogu
https://zsroven.cz/akce/291-florbal-chlapci-ddm-holice
https://zsroven.cz/akce/284-aktiv-vychovnych-poradcu


  37 

 

21. 11. Porada ředitelů škol J. Michálková 

23. 11.  Prodloužená - minitaneční VIII. a IX. třídy 

Kino Holice – česká pohádka „Největší dar“ 

J. Sevránková 
 
ŠD, D. Vachová 

27. 11. Stávka zaměstnanců škol 

 

J. Sevránková 

 PROSINEC 

 1. 12. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

 2. – 3. 12. Vánoční zahrádkářská výstava J. Sevránková, J. Balášová 

 5. 12. Výlet žákovského parlamentu 
Mikuláši a čerti ve škole 

J. Balášová 
J. Sevránková 

 7. 12. Vánoční výlet ŠD - muzeum Švýcárna Slatiňany D. Vachová 
 

 8. 12. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd 
 
Mozek – tři naučné programy pro všechny žáky školy 
podle věku  

L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 
třídní učitelé 

12. 12. Třídní schůzky  

Porada pedagogů 

KD Holice - divadelní představení „S čerty nejsou žádné 
žerty“, žáci I. – III. tříd 

třídní učitelé 

J. Michálková 

L. Louženská 

13. 12. Česko zpívá koledy, vánoční jarmark L. Louženská 

14. 12. Exkurze VI. a IX. třída - Dvůr Králové I. Šmaterová, I. Sedláčková 

15. 12. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

18. 12. Projekt „Sám sebou“, preventivní program pro žáky tříd 
III. B, VI. a VIII. - PaedDr. Zdeňka Kašparová, JUDr. Karel 
Kašpar 

J. Balášová 

18. – 20. 12. Vánoční výstava keramického kroužku – vestibul „velké 
školy“ 

D. Vachová 

20. 12. • Potěšení seniorů – Senior centrum Moravany, žáci třídy 
III. A 

L. Louženská, E. Drábková 

22. 12. Ředitelské volno  

23. 12. - 2. 1. Vánoční prázdniny  

https://zsroven.cz/akce/262-porada-reditelu-skol
https://zsroven.cz/akce/295-stavka-zamestnancu-skol
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/294-vanocni-vylet-sd
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/276-cesko-zpiva-koledy
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/293-projekt-sam-sebou
https://zsroven.cz/akce/303-vanocni-vystava-keramickeho-krouzku
https://zsroven.cz/akce/226-reditelske-volno


  38 

 

LEDEN 

 5. 1. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

 9. 1. Porada pedagogů J. Michálková 

12. 1.  Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

18. 1. Aktiv výchovných poradců - Pardubice L. McGrath, J. Balášová 

19. 1. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

23. 1. Porada pedagogů - zhodnocení 1. pololetí 

Návštěva Ekocentra Paleta Pardubice - téma „Krmítka“ 

J. Michálková 
 
ŠD 

24. – 26. 1.  Pobytový program pro V. třídu nazvaný „Zapomenutá 
zima v Oucmanicích“ /Ekocentrum Paleta/ 

S. Therová, M. Záplatová 

25. 1.  SVP Archa Chrudim, psycholog Mgr. Petr Pražák - 
preventivní program ve III. B   

L. Pluskalová 

26. 1. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

29. 1. Olympiáda z českého jazyka, Pardubice – okresního kola 
se zúčastnily dvě žákyně VIII. a IX. třídy 

I. Šmaterová, M. Záplatová 

31. 1. • Ukončení 1. pololetí - předání výpisu vysvědčení  
• za 1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

ÚNOR 

 1. 2. 
Divadelní představení „Šíleně smutná princezna“ v KD 
Slepotice – 1. stupeň 

Návštěva Ekocentra Paleta v Oucmanicích 

L. Louženská 

 

ŠD 

 2. 2. 
Pololetní prázdniny 

 

 9. 2.  
Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 

Vocl 

11. – 16. 2. 
Lyžařský výcvikový kurz M. Polák, M. Kopová,  

L. McGrath, I. Sedláčková,  

D. Vachová 

https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/308-aktiv-vychovnych-poradcu
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/241-porada-pedagogu
https://zsroven.cz/akce/313-archa-chrudim-preventivni-program-ve-3-b
https://zsroven.cz/akce/313-archa-chrudim-preventivni-program-ve-3-b
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/319-olympiada-z-cj
https://zsroven.cz/akce/217-ukonceni-1-pololeti
https://zsroven.cz/akce/316-divadelni-predstaveni-v-kd-slepotice
https://zsroven.cz/akce/316-divadelni-predstaveni-v-kd-slepotice
https://zsroven.cz/akce/317-akce-sd-navsteva-ekocentra-v-oucmanicich
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/277-lyzarsky-vycvikovy-kurz


  39 

 

16. 2. 
Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd 

VČD Pardubice – divadelní představení „O dvanácti 
měsíčkách“, V., VI. a VII. třída 

L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

I. Šmaterová 

20. 2. Porada pedagogů 

Schůze vedení školy se SRPD 

J. Michálková 

22. 2. Aktiv výchovných poradců -  Pardubice 

Návštěva kina v Hradci Králové – film „Stěhovaví ptáci“ 

L. McGrath, J. Balášová 
 
ŠD 

23. 2. Plavecký výcvik – žáci III. a IV. tříd L. Louženská, L. Pluskalová, J. 
Vocl 

28. 2. • Beseda s paní ředitelkou J. Michálková 

BŘEZEN 

 1. 3. Magic show - zajímavé a naučné představení J. Michálková 

 4. 3. Basketbal dívky VIII. a IX. třídy - DDM Holice M. Kopová 

 5. 3. Bruslení v Třebechovicích  ŠD 

11. – 17. 3. Jarní prázdniny  

18. 3. – 30. 4. Konzultace: učitel - rodič - žák třídní učitelé 

19. 3. Porada pedagogů J. Michálková 

21. 3. 
Čas proměn - beseda pro děvčata VI. a VII. třídy s 
preventistkou Mgr. Blažkovou. 

Turnaj v přehazované, ZŠ Moravany -  žáci  IV. a V. třídy  

Aktiv výchovných poradců - Pardubice 

Výlet ŠD1 – Staročeské muzeum v Trusnově 

J. Michálková 

M. Polák 

L. McGrath, J. Balášová 

D. Vachová 

22. 3. Karneval na malé škole  

Matematický klokan 

ŠD 

I. Sedláčková 

25. 3. Velikonoční dílna  

Volejbal dívky VIII. a IX. třídy - DDM Holice 

ŠD 

M. Kopová 

25. – 27. 3. Výstava keramického kroužku D. Vachová 

https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/323-vcd-pardubice-div-predstaveni-o-dvanacti-mesickach
https://zsroven.cz/akce/323-vcd-pardubice-div-predstaveni-o-dvanacti-mesickach
https://zsroven.cz/akce/321-schuze-vedeni-se-srpd
https://zsroven.cz/akce/309-aktiv-vychovnych-poradcu
https://zsroven.cz/akce/207-plavecky-vycvik
https://zsroven.cz/akce/322-magic-show
https://zsroven.cz/akce/331-basketbal-ddm-holice-divky
https://zsroven.cz/akce/42-konzultace-ucitel-rodic-zak
https://zsroven.cz/akce/329-cas-promen
https://zsroven.cz/akce/332-prehazovana-iv-a-v-tridy
https://zsroven.cz/akce/336-aktiv-vychovnych-poradcu
https://zsroven.cz/akce/344-volejbal-divky-ddm-holice


  40 

 

26. 3.  Kurz první pomoci pro žáky VIII. a IX. třídy 

Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

M. Kopová 

A. Poláková, I. Šímová 

27. 3.  Autorské čtení s R. Komůrkovou knihy „Indigo, dítě 
z křišťálu“ s významným preventivním dopadem na 
třídní kolektiv – III. B a VI. třída 

Volejbal chlapci - DDM Holice 

 

J. Michálková 

M. Polák 

28. 3.  Velikonoční prázdniny 

Prázdninový den v ŠD - návštěva Loutkářského muzea 
Chrudim 

 

D. Vachová 

DUBEN 

 2. 4.  Den zdraví – projektový den  M. Kopová 

 9. 4. Exkurze do vzdělávacího centra Sféra Pardubice,  
VI. a VII. třída 

I. Sedláčková, J. Sevránková 

 9. – 11. 4. Přípravný kurz na přijímací zkoušky – IX. třída J. Michálková, I. Šmaterová 

12. 4.  
1. řádný termín jednotné přijímací zkoušky na SŠ 

McDonald‘s Cup Moravany - fotbalový turnaj pro žáky 
III. a IV. tříd 

Abeceda peněz - projekt České spořitelny rozvíjející 
finanční gramotnost žáků, II. a IV. třída 

Cirkusové vystoupení v ŠD 

 

M. Polák 

 

A. Dočkalová, J. Vocl 

D. Vachová 

15. 4.  2. řádný termín jednotné přijímací zkoušky na SŠ  

16. 4.  Pedagogická rada - zhodnocení 3. čtvrtletí  J. Michálková 

17. 4. Exkurze Hradec Králové, žáci VIII. třídy - filmový festival 
o lidských právech „Jeden svět“ a animační 
program „Galerie, seznamte se“ v GMU 

M. Záplatová, L. McGrath 

18. 4.  Zápis do 1. ročníku 

Aktiv výchovných poradců - Pardubice 

Výlet ŠD do Tonga v Hradci Králové 

učitelé 1. stupně ZŠ, vedení 
školy 

L. McGrath, J. Balášová 

D. Vachová 

19. – 20. 4. Spaní ve škole – žáci třídy III. A L. Louženská, E. Drábková 

23. 4.  Den Země - projektový den spojený s akcí „Ukliďme 
Česko“ 

M. Kopová 

https://zsroven.cz/akce/330-navsteva-budoucich-prvnacku-ve-skole
https://zsroven.cz/akce/338-autorske-cteni-s-r-komurkovou
https://zsroven.cz/akce/345-volejbal-chlapci-ddm-holice
https://zsroven.cz/akce/328-prazdninovy-den-v-sd
https://zsroven.cz/akce/335-den-zdravi
https://zsroven.cz/akce/357-exkurze-do-vzdelavaciho-centra-sfera-pardubice
https://zsroven.cz/akce/349-mcdonalds-cup-moravany
https://zsroven.cz/akce/350-abeceda-penez
https://zsroven.cz/akce/244-porada-pedagogu
https://zsroven.cz/akce/280-zapis-do-1-rocniku
https://zsroven.cz/akce/311-aktiv-vychovnych-poradcu
https://zsroven.cz/akce/347-spani-ve-skole-iii-a
https://zsroven.cz/akce/360-den-zeme-projektovy-den


  41 

 

24. 4. Autorské čtení s R. Komůrkovou knihy „Indigo, dítě 
z křišťálu“ s významným preventivním dopadem na 
třídní kolektiv – IV. a VII. třída 

Dentální hygiena - preventivní program,  
žáci 1. – 3. ročníku 

J. Vocl, J. Sevránková 

 

L. Pluskalová 

25. 4.  Autorské čtení s R. Komůrkovou knihy „Indigo, dítě  
z křišťálu“ s významným preventivním dopadem na 
třídní kolektiv – V. a VIII. třída 

S. Therová, M. Záplatová 

26. 4.  Den Země 2024 ve Vysokém Mýtě – třídy II., III. A a III. B L. Louženská 

29. 4. Školní kolo mladého zahrádkáře J. Sevránková, M. Kopová 

29. 4. – 2. 5. Sběr starého papíru – jaro 2024  malá škola 

30. 4.  TECHNOhrátky pro zájemce z VIII. třídy v rámci volby 
povolání – návštěva SOŠ a SOU Lanškroun 

J. Balášová, M. Záplatová 

KVĚTEN 

 2. 5. Sběr starého papíru – jaro 2024  malá škola 

 2. 5.  Vybíjená DDM Holice, chlapci a dívky VI. a V. třídy M. Polák, M. Kopová 

 7. 5.  Schůzka hlavního výboru SRPD s vedením školy R. Tomášek, J. Michálková 

 9. - 10. 5. Ředitelské volno – vzdělávání všech zaměstnanců a 
vytyčení hlavních bodů plánu strategického rozvoje školy 
na období do roku 2030  

J. Michálková 

14. 5.  Porada pedagogů 

Fotografování tříd 

Mobilní dopravní hřiště - SŠ automobilní Holice, 
třídy IV., III. A a III. B  

Třídní schůzka – IX. třída 

J. Michálková 

třídní učitelé 

J. Balášová, třídní učitelé 

I. Šmaterová 

15. 5.  Květinový den 

Mladý zahrádkář - okresní kolo 

Okresní kolo ve vybíjené Moravany - finále ve vybíjené 
dívek – V. a VI. třída 

L. Louženská 

J. Sevránková, M. Kašpar 

M. Kopová 

16. – 17. 5. Aktiv výchovných poradců - Trpišov L. McGrath 

27. 5.  Umění je být šťastný - přednáška /prevence/,  
třídy III. A a III. B 

L. Louženská, L. Pluskalová 

https://zsroven.cz/akce/338-autorske-cteni-s-r-komurkovou
https://zsroven.cz/akce/363-dentalni-hygiena-preventivni-program
https://zsroven.cz/akce/338-autorske-cteni-s-r-komurkovou
https://zsroven.cz/akce/370-den-zeme
https://zsroven.cz/akce/373-skolni-kolo-mladeho-zahradkare
https://zsroven.cz/akce/371-sber-stareho-papiru
https://zsroven.cz/akce/371-sber-stareho-papiru
https://zsroven.cz/akce/382-schuzka-hlavniho-vyboru-srpd-s-vedenim-skoly
https://zsroven.cz/akce/366-reditelske-volno
https://zsroven.cz/akce/358-mobilni-dopravni-hriste
https://zsroven.cz/akce/384-tridni-schuzka-pro-ix-tridu
https://zsroven.cz/akce/365-mlady-zahradkar-okresni-kolo
https://zsroven.cz/akce/312-aktiv-vychovnych-poradcu
https://zsroven.cz/akce/361-umeni-je-byt-stastny-prednaska


  42 

 

29. 5.  Sportovní den na velké škole  M. Kopová, I. Šmaterová a 
IX. třída 

30. 5.  Minizoo zámek Častolovice - odpolední výlet ŠD  D. Vachová 

31. 5.  „Děti dětem“ - žáci IX. třídy si pod vedením třídní učitelky 
připravili pro všechny děti z MŠ Dolní Roveň pohybové a 
výtvarné aktivity 

I. Šmaterová + IX. třída 

ČERVEN 

 3. – 7. 6.  XXIV. Olympiáda žáků škol holického regionu M. Polák, M. Kopová 

 4. 6.  Třídní schůzky   

Porada pedagogů 

třídní učitelé 

J. Michálková 

 5. 6.  „Děti dětem“ - žáci IX. třídy si pod vedením třídní učitelky 
připravili pro všechny děti z MŠ Uhersko pohybové a 
výtvarné aktivity 

Přírodovědná poznávací soutěž DDM ALFA Pardubice pro 
žáky 3. - 9. ročníků  

Výlet školní družiny – Moravany, Duhové jezero, ŠD 1, 2 

I. Šmaterová + IX. třída 

 

L. Louženská, E. Drábková 

D. Vachová 

11. 6.  
Exkurze do ZOO Dvůr Králové – třídy II., III. A a III. B 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

Výlet žákovského parlamentu – farma „U veselýho psa“, 
Sezemice – Dražkov 

Schůze Školské rady 

třídní učitelé 

J. Poláková, J. Balášová 

J. Balášová 

J. Michálková 

13. 6.  
Třídní výlet I. A, I. B, IV. - zámek Doudleby nad Orlicí, 
muzeum, hrad Potštejn 

Výlet IX. třídy do ZOO Jihlava 

třídní učitelé 

 

I. Šmaterová 

13. – 14. 6. Spaní ve škole - V. třída S. Therová, M. Záplatová 

15. 6.  Loučení s deváťáky - program v areálu SDH Horní Roveň 
věnovaný našim vycházejícím žákům 

I. Šmaterová 

17. 6.  Třídní výlet III. A do Prahy L. Louženská, E. Drábková 

19. 6.  T – Mobile Olympijský běh, 1. a 2. stupeň 

Pasování na čtenáře - knihovna v Horní Rovni,  
třídy I. A a I. B 

M. Polák, M. Kopová 

A. Poláková, I. Šímová, Z. 
Tužil + E. Mastíková (ZUŠ) 

19. – 20. 6. Spaní ve škole - VI. třída I. Sedláčková, L. McGrath 

https://zsroven.cz/akce/374-sportovni-den
https://zsroven.cz/akce/375-deti-detem
https://zsroven.cz/akce/394-olympiada-zaku-skol-holickeho-regionu
https://zsroven.cz/akce/375-deti-detem
https://zsroven.cz/akce/391-prirodovedna-poznavaci-soutez
https://zsroven.cz/akce/392-vylet-skolni-druziny
https://zsroven.cz/akce/381-exkurze-do-zoo-dvur-kralove
https://zsroven.cz/akce/396-schuzka-s-rodici-budoucich-prvnacku
https://zsroven.cz/akce/200-vylet-zakovskeho-parlamentu
https://zsroven.cz/akce/399-spani-ve-skole-v-trida
https://zsroven.cz/akce/385-louceni-s-devataky
https://zsroven.cz/akce/405-vylet-iii-a-do-prahy
https://zsroven.cz/akce/409-spani-ve-skole-vi-trida


  43 

 

20. 6.  Pedagogická rada - zhodnocení 2. pololetí J. Michálková 

21. 6.  Projektový den ve spolupráci se SŠ automobilní Holice - 
vzdělávací akce pro žáky 8. ročníku, kteří získají poznatky 
v oblasti polytechniky 

„Hrajme si i hlavou“ – akce pravidelně pořádaná katedrou 
fyziky Univerzity Hradec Králové ve spolupráci 
s Hvězdárnou a planetáriem Hradec Králové - 2. stupeň 

Třídní výlet II. a III. B – Záchranná stanice Pasíčka 

L. McGrath 

 

I. Šmaterová 

 

třídní učitelé 

24. 6.  Třídní výlet IX. a VI. třídy – ZOO Dvůr Králové I. Šmaterová, I. Sedláčková 

25. 6.  
Třídní výlet V. třídy - Tongo Hradec Králové 

Třídní výlet IX. třídy - Fajnpark Chlumec nad Cidlinou 

S. Therová, L. McGrath 

I. Šmaterová 

27. 6.  
Porada pedagogů - závěrečná pedagogická rada 

Závěrečný výlet školní družiny – Park Mirakulum, 
Milovice 

Vodácký kurz pro žáky VIII. třídy a vybrané zájemce z 
ostatních tříd 

J. Michálková 

ŠD, D. Vachová 

 

M. Záplatová, L. McGrath 

28. 6.  • Předání vysvědčení žákům I. - VIII. tříd 

Slavnostní předání vysvědčení žákům IX. třídy na  
OÚ Dolní Roveň 

třídní učitelé 

I. Šmaterová, J. Michálková 

 

29. 6. – 1. 9. Hlavní prázdniny  

 

  

 

Lyžařský výcvikový kurz 

 

    

 

Minitaneční 

https://zsroven.cz/akce/183-hrajme-si-i-hlavou
https://zsroven.cz/akce/380-tr-vylet-2-a-3-b
https://zsroven.cz/akce/378-tridni-vylet-ix-tridy
https://zsroven.cz/akce/398-vylet-v-tridy-do-tonga
https://zsroven.cz/akce/400-vylet-ix-tridy
https://zsroven.cz/akce/248-porada-pedagogu
https://zsroven.cz/akce/393-zaverecny-vylet-skolni-druziny
https://zsroven.cz/akce/410-vodacky-kurz
https://zsroven.cz/akce/56-predani-vysvedceni-zakum-i-viii-tridy


  44 

 

9.2 OSLAVY 90. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DOLNÍ ROVNI 

V sobotu 21. října 2023 oslavila Masarykova základní škola Dolní Roveň významné jubileum – 90. výročí 

svého založení. Tato slavnostní událost byla příležitostí nejen pro současné žáky a zaměstnance školy, 

ale také pro širokou veřejnost, bývalé absolventy a další hosty, aby se společně ohlédli za dějinami 

školy a připomněli si významné momenty její existence. Oslavy probíhaly po celý den, od ranních hodin 

až do pozdního odpoledne, a byly plné pestrého programu, který přitáhl mnoho návštěvníků. 

Slavnost začala již v 9 hodin dopoledne, kdy se před budovou školy shromáždili hosté a účastníci oslav. 

Program zahájila česká státní hymna v podání žáků Základní umělecké školy Karla Malicha v Holicích 

a Františka Machače, známého hudebníka a pedagoga. Následovalo přivítání a úvodní slovo ředitelky 

školy, paní Mgr. Jarmily Michálkové, která ve svém projevu připomněla historický význam školy, její 

tradice a současný rozvoj. Zdůraznila, že škola není jen vzdělávací instituce, ale je také součástí místní 

komunity. Po tomto projevu následoval projev starosty obce, Ing. Miloše Horáka, a dalších 

významných hostů, včetně krajského radního Ing. Miroslava Krčila a předsedy Masarykovy společnosti 

PhDr. Jiřího Kotyka. 

Jedním z vrcholů dopoledního programu bylo slavnostní zasazení lípy srdčité, symbolu národní 

identity a soudržnosti, v rámci projektu „Stromy, které spojují“. Zasazení stromu proběhlo za účasti 

všech významných hostů a představitelů obce. Poté byli účastníci pozváni do prostoru školy, kde pro 

ně byl připraven bohatý program. 

Návštěvníci měli během dne možnost využít prostory školy, které byly otevřeny v rámci Dne otevřených 

dveří. V každé třídě byly připraveny různé aktivity, prezentace a výstavy. Například v keramické dílně 

si mohli prohlédnout pěkné výrobky žáků z pracovního vyučování a keramických kroužků. Ve výtvarné 

dílně pod vedením Mgr. Martiny Záplatové si žáci i hosté mohli vyzkoušet své grafické dovednosti. 

V dalších třídách byly vystaveny kroniky, fotoalba a prezentace dokumentující historii školy, ale i 

aktuální projekty a akce, kterých se škola účastní. Velký zájem vzbudily ukázky fyzikálních a 

chemických pokusů, které byly vedeny Mgr. I. Šmaterovou a žáky deváté třídy. Návštěvníci si mohli 

prohlédnout i odborné učebny, jako například jazykovou učebnu, kde byly vystaveny pomůcky na 

výuku angličtiny, nebo počítačovou učebnu, kde byla představena webová stránka školy a další 

technologické inovace, včetně robotických stavebnic. 

Celodenní program byl obohacen také o občerstvení, které bylo připraveno díky sponzorům, jako jsou 

společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o. a Velkoobchod Ovoce Zelenina Kouba - Veselá s.r.o. Hradec 

Králové. Občerstvení pro návštěvníky bylo k dispozici v jídelně školy, kde jej zajišťovali žáci deváté třídy 

společně s pracovníky školní kuchyně. 

Odpolední program se přesunul do místní sokolovny, kde proběhla školní akademie. V sokolovně 

vystoupili žáci všech tříd, kteří předvedli své dovednosti a připravené vystoupení. Tato část programu 

byla velmi úspěšná, sokolovna byla zcela zaplněna diváky, kteří nadšeně sledovali vystoupení svých 

dětí a vnuků. Akademie zahrnovala jak hudební a taneční vystoupení, tak i dramatické scény a recitace, 

každý ročník se na ni připravil svým jedinečným způsobem. 

Oslavy 90. výročí školy byly nejen vzpomínkovou akcí, ale také příležitostí ukázat, jaká je škola dnes a 

jaké má plány do budoucna. Návštěvníci si mohli odnést brožuru o historii školy, kterou jsme pro tuto 

příležitost vytvořili, nebo knihu o historii Dolní Rovně od Ing. Blahoslava Novotného.  



  45 

 

Celá akce se opravdu povedla zejména díky obětavé práci všech zaměstnanců a žáků školy. 

Závěrem lze říci, že oslavy 90. výročí Masarykovy základní školy Dolní Roveň byly krásnou ukázkou 

soudržnosti místní komunity, historie školy i jejího současného dynamického rozvoje. Tato akce 

přinesla mnoho radosti nejen žákům a zaměstnancům školy, ale i všem hostům a účastníkům, kteří si 

z této oslavy odnesli krásné vzpomínky a nově nabyté poznatky o historii a současnosti školy. 

Oslava 90 let školy 

 

  

 

 

 

 

 



  46 

 

10. ČINNOST ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

V žákovském parlamentu pracovalo v tomto školním roce 13 žáků od 5. do 9. ročníku. O práci v 

parlamentu je mezi žáky velký zájem, neboť jeho činnost je každoročně velmi zajímavá a pestrá. Je 

potěšující, že ten, kdo se do parlamentu dostane (je zvolen třídním kolektivem na začátku září) se 

snaží udržet se v něm i v dalších letech a celkem se to i daří. Takže z nezkušených páťáků během let 

vyrostou zkušení parťáci, na které se mohu spolehnout, tvoří výbornou partu a řádně si plní své 

povinnosti. 

Naše činnost je velmi různorodá. Tradičně se zapojujeme do charitativních akcí, neboť máme srdíčka 

na správném místě a dokážeme ostatní “vyhecovat” tak, že se do sbírky zapojí velké množství žáků, 

zaměstnanců, rodičů a přátel školy. Pokračujeme v oblíbených výzvách pro žáky celé školy a zároveň 

přicházíme i s novými zábavnými výzvami a vždycky najdeme podporu. Některé výzvy podpoří i 

učitelé a máme z toho velikou radost.  

Spolupracujeme s paní vedoucí školní jídelny a ta s kolektivem kuchařek plánuje jídla na přání každé 

třídy. Snažíme se hlásit v žákovském rozhlase při příležitosti významných událostí. Samozřejmě 

řešíme i problémy a méně příjemné věci jako je vandalismus, posmívání se mladším, (ne)přezouvání 

se. Schůzky se konají pravidelně ráno od 7 hodin, kdy se můžeme sejít všichni. Scházíme se obvykle 2 

- 3 krát v měsíci a vymýšlíme, plánujeme, řešíme… Dění v parlamentu svědomitě zapisují 

zapisovatelé, zprávy pak vkládáme k seznámení na web školy.  

Máme velkou nástěnku na chodbě školy, prostřednictvím které též informujeme o činnosti 

parlamentu. Práce s parlamentem je velká radost, děkuji za to a těším se na další školní rok.         

                                                   Mgr. J. Balášová, garant ŽP                                   

 

Složení ŽP: 

Daniela Kučerová (IX.) - předsedkyně                                      

Adéla Bezdíčková (IX.) – místopředsedkyně       

Adéla Čermáková (VIII.)František Schmeiser (IX.) – zapisovatelé 
 

Členové: 

V. - Šárka Tomášková, Daniel Veverka                                                          
VI.  - Anna Balášová, Klára Kašparová                                                             
VII. - Adéla Brňáková, Jiří Drábek, Matyáš Melc                                                         
VIII. – Adéla Čermáková, Antonín Jedlička, Matěj Vojtíšek                                         
IX. – Daniela Kučerová, Adéla Bezdíčková, František Schmeiser                                                                                                                                                                                                                                                        



  47 

 

Foto z některých akcí žákovského parlamentu 

S dobrotami na farmě U veselýho psa 

 

 

 

 

 

 

 

Barevné dny - červená - učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši nejzkušenější parlamenťáci  

u Stromu cti  

  



  48 

 

11. ŠKOLNÍ ÚRAZY A JEJICH PREVENCE 

Bezpečnost žáků je pro nás na prvním místě, a proto věnujeme velkou pozornost nejen prevenci 

školních úrazů, ale také efektivnímu a rychlému řešení, pokud k úrazu dojde. Na naší škole ročně 

evidujeme přibližně 20 školních úrazů, které se nejčastěji stávají při tělesné výchově, o přestávkách či 

při pohybových aktivitách ve škole. 

Každý školní úraz je pečlivě zaznamenán v knize úrazů uložené u zástupkyně ředitelky školy a 

analyzován, abychom mohli předcházet podobným incidentům v budoucnu. Žáky pravidelně 

informujeme o zásadách bezpečného chování ve škole i mimo ni a během školních aktivit je kladen 

důraz na dodržování pravidel. 

V případě úrazu je zajištěna okamžitá první pomoc a následná péče. Rodiče jsou o každém úrazu ihned 

informováni a v závažnějších případech je zajištěn rychlý kontakt s lékařskou službou. Každý úraz je 

také zpětně vyhodnocen, abychom minimalizovali rizika opakování podobných situací. 

Naším cílem je vytvořit bezpečné prostředí, kde se žáci mohou učit a rozvíjet bez obav o své zdraví. I 

když školním úrazům nelze vždy zcela zabránit, věříme, že díky důsledné prevenci a rychlé reakci 

můžeme jejich počet a závažnost minimalizovat. 

Problematice BOZ a PO u žáků a BOZP a PO u zaměstnanců je v obou budovách školy věnovaná velká 

pozornost. Na začátku školního roku proběhlo školení BOZP a PO zaměstnanců, třídní učitelé poučili 

své žáky o BOZ a PO v prostorách a areálu školy, žáci byli seznámeni se školním řádem a řády odborných 

učeben a tělocvičny. Každoročně je zpracována statistika školních úrazů a proveden Rozbor úrazovosti, 

se kterým je seznámen pedagogický sbor. 

V převážné většině případů se na vzniku školního úrazu podílí nešťastná náhoda. Některé jsou 

způsobeny vlastním zaviněním (např. neopatrností při provádění školních činností), jiné zaviněné 

druhou osobou. Mezi časté typy úrazů patří pády, poranění způsobená školními pomůckami či 

vybavením. 

11.1 POČET ÚRAZŮ 

Počet záznamů v knize úrazů 25 

Počet odeslaných záznamů o úrazech na ČŠI 13 

Počet odeslaných záznamů o úrazech smluvní 
pojišťovně 

11 

11.2 VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 12 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 



  49 

 

Výlety a exkurze 0 

Lyžařský kurz 1 

Výuka plavání 1 

Přestávky ve škole 5 

Školní družina  3 

Chodba, schodiště 2 

Jiné 1 

11.3 PREVENCE RIZIK VZNIKU ÚRAZŮ 

Prohloubení prevence rizik, které škola přijala 

BOZ, BOZP a PO v souvislosti s dodržováním bezpečnostních a hygienických pravidel. 

Vést žáky k předvídání rizik při všech činnostech ve škole. 

Poučení o BOZ a PO před každou mimořádnou akcí.  

Poučení o BOZ a PO před každou mimoškolní akcí.  

Seznámení s řády odborných učeben.  

BOZ a PO před prázdninami a dny ředitelského volna. 

Akce typu požární poplach, první pomoc v akci. 

Technické zabezpečení, pravidelné revize. 

 

 

 

  

 

Den zdraví 

 

Dopravní hřiště 



  50 

 

12. PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 

Environmentální vzdělávání Organizace prevence (co, kdy kde) 

Školní metodik 
environmentálního vzdělávání 

Mgr. Markéta Kopová 

Dokumenty Školní program EVVO na školní rok 2023/24 

Organizování aktivit zaměřených 
na environmentální vzdělávání 

 
 
 
 
 
 

Den Země – celodenní projektový den pro celou školu, žáci 
devátého ročníku připravili prezentace na aktuální témata 
v oblasti ochrany přírody a ekologie pro mladší žáky školy 

Den zdraví – projektový den pro celou školu, žáci osmého 
ročníku připravili sportovní stanoviště a prezentace na téma 
zdraví, rizika nemocí 

„Ukliďme Česko“ – celorepubliková akce, úklid odpadků kolem 
školy a blízkého okolí, zapojení 1. a 2. stupně 

Mladý zahrádkář - organizace školního a okresního kola ve 
spolupráci s ČZS Dolní Roveň 

Poznávací přírodovědná soutěž v DDM Delta 

Využívání středisek a center 
ekologické výchovy 

Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka - návštěva 

Ekocentrum Pardubice - návštěva 

Asekol (Recyklohraní) - svoz drobného elektrozařízení 

Ekocentrum Paleta v Oucmanicích – návštěva ŠD, projekt pro V. 
třídu „Zapomenutá zima“ 

Ekologizace provozu školy (šetření 
energií, třídění odpadů) 

Trvale celý rok probíhá třídění odpadů – papíru, plastů, 
drobného elektro - nádoby na tříděný odpad na chodbách, 
nádoba na drobné baterie a akumulátory umístěna u ŠJ. 

Usilujeme o částečnou ekologizaci budov, hledání možného 
šetření energií, hospodaření s vodou, úklid v okolí školy … 

Environmentální vzdělávání ve 
školní družině 

Třídění odpadu, sběr papíru, plastů a drobného elektroodpadu 

Sběr kaštanů a žaludů 

Tvorba výrobků z přírodnin 

Tematické vycházky a exkurze 

Sběr bylin - herbář 



  51 

 

                                     

                                                                             

 

 

 

 

 

 

                 

                                                             

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Výlet školní družiny  

 

Den Země – zapojení do projektu „Ukliďme Česko“ 

 

Den Země ve Vysokém Mýtě 



  52 

 

13. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

13.1 POČET ŽÁKŮ EVIDOVANÝCH VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Oddělení Počet žáků Počet vychovatelek 

1 25 1 

2 25 1  

3 17 1 

4 14 1 + 1 asistentka pedagoga 

celkem 81 4 + 1 

13.2 STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

V souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., školského zákona a § 11 až 14 vyhlášky č. 

74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění, stanovila Rada obce Dolní Roveň na svém 

zasedání dne 9. 4. 2024 výši úplaty na účastníka v družině Masarykovy základní školy Dolní Roveň, okres 

Pardubice na období školního roku 2024/2025, 150,- Kč měsíčně (v měsících školní výuky).  

13.3 CHARAKTERISTIKA A MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

ŠD je součástí MZŠ Dolní Roveň, okres Pardubice. Je umístěna v budově tzv. malé školy v Horní Rovni 

č. p. 76.  Dvě oddělení měla ve školním roce 2023/2024 svou vlastní třídu, 3. a 4. oddělení zůstávalo ve 

svých kmenových třídách. Všechna oddělení zahájila činnost dne 5. 9. 2023. 

ŠD je v provozu ve školní dny od 6:30 hod do 7:30 hod a po ukončení vyučování jednotlivých tříd od 

11:10 (12:05) hod do 16:15 hod. 

Cílem ŠD je smysluplné využívání volného času. Žáci se věnují tvoření, pohybovým aktivitám, soutěžím, 

spontánním hrám jak v učebně, tak na školní zahradě za budovou malé i velké školy. 

Ve školním roce 2023/2024 se koupil nový nábytek do 1. oddělení, hračky do všech oddělení a 

spotřební materiál. 

V rámci ŠD fungovaly dva kroužky: 

keramika  

(středa 15:00 – 16:30, vedla Daša Vachová)  

 

výtvarná tvorba  

(čtvrtek 15:00 – 16:00, vedla Ludmila Kurková) 

 

  
 

Karneval na malé škole 



  53 

 

Uskutečněné akce ve školním roce 2023/2024 : 

Září Kraskov - zahajovací výlet ŠD 

Říjen Podzimní prázdninový den ve ŠD - Muzeum dr. Emila Holuba 

Halloweenské tvoření 

Sběr papíru a kaštanů 

Listopad Drakiáda a opékání buřtů 

Tongo Hradec Králové 

KD Holice - kino - pohádka Největší dar 

Prosinec Vánoční výlet Muzeum Švýcárna Slatiňany 

Vánoční dílna - tvoření 

Vánoční besídka 

Leden Bruslení - ledová plocha Horní Roveň 

Ekocentrum Paleta Pardubice 

Únor Ekocentrum Oucmanice 

Cinestar Hradec Králové - animovaná pohádka Ptáci stěhováci 

Březen Karneval 

Bruslení - Zimní stadion Třebechovice pod Orebem 

Prázdninový den ve ŠD - Loutkové muzeum Chrudim 

Velikonoční dílny 

Duben Návštěva školní knihovny 

Jiří Sadila - Cirkusové dílny pro děti 

Tongo Hradec Králové 

Čarodějnické odpoledne 

Sběr papíru 

Květen Návštěva knihovny 

Svátek matek 

Odpolední výlet do MINIZOO Častolovice 

Červen Odpolední výlet Duhové jezero - Moravany 

Závěrečný výlet - zábavně-naučný park Mirakulum 



  54 

 

14. ŠKOLNÍ JÍDELNA 

14.1 CHARAKTERISTIKA ČINNOSTI 

Školní jídelna (dále jen ŠJ) je součástí základní školy. Poskytuje dle stanovených vyhlášek a předpisů 

kvalitní a vyvážené stravování pro žáky, zaměstnance školy a pro cizí strávníky. Kolektiv školní kuchyně 

se stále snaží zvyšovat kvalitu stravování. Zkouší nové receptury, zařazuje méně obvyklé potraviny. 

Spolupráce ŠJ se školou je založená na otevřené komunikaci a vzájemné důvěře. 

Školní stravování je služba organizovaná a dotovaná státem, a proto pro něj stát stanovuje přesná 

pravidla. Jedním ze zásadních pravidel je dodržování plnění spotřebního koše, který je často 

předmětem kontroly ČŠI, žádná jídelna si ho nedovolí ignorovat a nemůže přitom brát ohled 

na individuální požadavky jednotlivých strávníků.  Poskytování školního stravování je služba 

poskytovaná hromadně, kde bohužel není prostor pro uspokojení různých individuálních potřeb.  

Ze života rodiny si všichni přinášíme určité stravovací návyky, které v mnoha případech bývají velkou 

překážkou pro děti, aby nové jídlo ochutnaly.  My ve školní jídelně se snažíme držet krok s moderní 

školní gastronomií, mezi běžná jídla postupně zařazujeme jídla nová, netradiční, ale zároveň 

energeticky a výživově naprosto vyvážená.  Ve školní jídelně vaříme taková jídla, která zajišťují zdravý 

vývoj dětí. 

ŠJ nabízí denně polévku a hlavní jídlo, které je často doplněno čerstvým zeleninovým salátem, 

mléčnými výrobky, čerstvým kusovým ovocem nebo ovocným kompotem. K obědu je podáváno pití. 

Na výběr strávníci mají čaj, mléko ochucené, mléko, vodu se sirupem, vodu. 

Pitný režim pro děti byl ve školním roce 2023/2024 poskytován, probíhal o přestávkách a dětmi byl 

četně využíván. 

Ve školním roce 2023/2024 školní jídelna vařila jídla na přání, akce proběhla v první polovině školního 

roku a zapojili se do ní žáci prvního i druhého stupně.  

Školní jídelna provozuje doplňkovou hospodářskou činnost - stravování pro veřejnost.   Školní jídelna 

byla pro cizí strávníky otevřena ve vyhrazeném čase od 10:20 hodin do 10:50 hodin a obědy jim byly 

vydávány do vlastních přinesených nádob, cizí strávníci mají zároveň v tomto vyhrazeném čase 

možnost se ve školní jídelně naobědvat. 

Výdejní doba obědů pro žáky a zaměstnance byla od 11:00 hodin do 13:30 hodin. 

Všechny důležité dokumenty pro chod školního stravování jsou k dispozici na webových stránkách 

školy https://www.zsroven.cz/skolni-jidelna/. Jedná se zejména o Vnitřní řád ŠJ, pokyny pro strávníky 

a přihlášku ke stravování . Jídelníček je na webových stránkách zveřejněn dopředu vždy na 30 dní. 

14.2 PŘEHLED O POČTU STRÁVNÍKŮ K 31. 10. 2024 

žáci zaměstnanci cizí strávníci 

232 38 14 

 

https://www.zsroven.cz/skolni-jidelna/
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200396930-cd5d8cd5db/Pokyny%20pro%20str%C3%A1vn%C3%ADky%202019-2020.pdf
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200396930-cd5d8cd5db/Pokyny%20pro%20str%C3%A1vn%C3%ADky%202019-2020.pdf
http://files.nase-primatrida.webnode.cz/200396783-2972429726/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20ke%20stravov%C3%A1n%C3%AD%202019.pdf


  55 

 

15. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 

Školská rada 

V tomto orgánu zasedá šest členů.  

Zástupci zřizovatele: 

pan Tomáš Madák - předseda ŠR 

pan Pavel Herbst 

Zástupci školy: 

Mgr. Jaroslava Balášová  

Mgr. Ivana Šmaterová 

Zástupci rodičů: 

paní Pavlína Jedličková - místopředsedkyně 

paní Lucie Fritschová – zapisovatelka 

Školská rada schválila stěžejní dokumenty školy, v červnu 2024 proběhlo 

schválení školního řádu na školní rok 2024/2025 po zapracování změny 

mající za cíl snížit absenci žáků ve škole. V příštím školním roce školskou radu 

čekají řádné volby.  

Zápisy ze schůzek jsou k nahlédnutí na webových stránkách školy 

https://zsroven.cz/7-skolska-rada 

SRPD 

Spolupráce s rodiči našich žáků je tradičně na naší škole na velmi dobré úrovni. 

Třídní důvěrníci zvolení ve třídách na první schůzce s třídním učitelem v září se 

pravidelně schází s vedením školy, aby byli průběžně seznamováni s děním ve 

škole a mohli se podílet na řešení situací, které to vyžadují. 

Předseda SRPD: Radek Tomášek  

Pokladní SRPD: Jana Schmeiserová  

Revizní komise: Daniela Lohniská  

Seznam třídních důvěrníků pro školní rok 2023/2024:  

I. A třída      Pavla Valdová 

I. B třída      Renata Langerová 

II.  třída       Daniela Lohniská  

III. A třída    Miloš Horák 

III. B třída    Tomáš Kučera 

IV. třída       Tereza Pištorová  

V. třída         Radek Tomášek 

VI. třída        Aneta Kašparová 

VII. třída       Pavel Herbst 

VIII. třída      Lenka Tomášková 

XI. třída        Petra Schmeiserová 



  56 

 

Třídní důvěrníci se sešli s vedením školy na třech schůzkách. Vždy byli 

informováni vedením o dění ve škole, důležitých realizovaných či 

připravovaných změnách, byly řešeny některé náměty či připomínky vzešlé od 

zákonných zástupců žáků. Po dohodě s výborem SRPD byly finanční prostředky 

čerpány v souladu se schváleným čerpáním, některé příspěvky byly navýšeny, 

dodatečně byl schválen jednorázový příspěvek 300 Kč/žáka na proběhlý 

environmentálně zaměřený projekt V. třídy Zapomenutá zima. S třídními 

důvěrníky byla diskutována organizace lyžařského výcvikového kurzu a 

naplánování loučení s IX. třídou.  

Informace k činnosti SRPD jsou k nahlédnutí na webových stránkách školy. 

Třídní schůzky, 

konzultace pro 

rodiče 

V průběhu školního roku proběhly celkem třikrát klasické třídní schůzky, od 

poloviny března do konce dubna probíhaly konzultace učitel – žák – rodič. 

Konzultace se zákonnými zástupci žáků se jeví jako velmi užitečné, vzájemná 

komunikace často pomůže objasnit a posléze řešit některé skryté problémy. 

V průběhu školního roku probíhala velmi často jednání se zákonnými zástupci 

žáků, kteří potřebovali zvýšenou péči. Při těchto jednáních se ukázala jako 

velmi efektivní práce školního poradenského pracoviště. 

 Společná akce školy a SRPD - Večírek deváťáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  57 

 

16. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY  

16.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Na naší škole dlouhodobě působí odborová organizace, která se stará o zájmy zaměstnanců v souladu 

s platnými předpisy a zákony. I když je členem této organizace menší část zaměstnanců, činnost 

odborů zajišťuje udržování dobrých pracovních podmínek a podporuje otevřený dialog mezi vedením 

školy a zaměstnanci. Organizace se pravidelně účastní jednání s vedením a spolupodílí se na řešení 

důležitých otázek týkajících se pracovního prostředí a pracovněprávních záležitostí. 

Předsedkyně  Mgr. Jana Sevránková 

Informování Pravidelná osobní jednání s vedením školy, účast předsedkyně odborů na 
pracovních poradách 

Přeposílání e-mailů od vedení ČMOS vedení školy 

Projednávání Se zástupci odborové organizace byly průběžně projednávány: 

● záležitosti týkajících se změn pracovních poměrů (vytvoření, ukončení), 
změny úvazků, změny v době trvání smluv, náplně práce 

● množství práce a pracovní tempo 
● změny organizace práce, stanovení pracovní doby přímé a nepřímé činnosti 

pedagogů 
● systém odměňování a hodnocení zaměstnanců 
● systém školení a vzdělávání zaměstnanců 
● opatření k vytváření dobrých pracovních podmínek pro zaměstnance, 

opatření ke zlepšení hygieny práce a pracovního prostředí, organizování 
sociálních, kulturních a tělovýchovných akcí pro zaměstnance 

Členská základna Počet členů OO se během školního roku nezměnil. 

Kontrola Kontrola čerpání prostředků FKSP. 

Kontrola plnění kolektivní smlouvy – pracovní podmínky, odměňování, … 

 

16.2 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY 

Formy spolupráce Komentář 

Spolupráce se 

zřizovatelem 
Rada obce projednala s vedením školy návrh rozpočtu školy na rok 2024, ten 

byl v souladu s požadavky rady upraven. Zastupitelé návrh rozpočtu MZŠDR 

v této podobě schválili. Výše rozpočtu umožňuje nejen udržovat a opravovat 

stárnoucí budovy a zařízení, ale také je částečně obnovovat.  

S vedením školy zřizovatel konzultoval konkrétní požadavky na vytvoření 

školního poradenského pracoviště v prostorách bývalé posilovny. Vedení 



  58 

 

školy bylo rovněž seznámeno s návrhem na revitalizaci zeleně v areálu 

školního dvora a jeho přebudování. Zřizovatel byl vedením školy informován 

o řešení závažnějších problémů ve škole vyplývajících z války na Ukrajině nebo 

patologických jevů v chování některých žáků školy.  Radě obce byl zaslán 

souhrn opatření posilujících prevenci šikany na naší škole.   

Komunikace se zřizovatelem probíhala průběžně prostřednictvím 

telefonických rozhovorů, návštěvy radních ve škole, e-mailů, datové schránky, 

vždy v přátelské atmosféře.  

Významná byla účast pana starosty Ing. M. Horáka při slavnostním zahájení 

školní docházky našich prvňáčků, na oslavách 90. výročí založení školy i na 

slavnostním předávání vysvědčení našim absolventům. 

SDH Horní Roveň Velmi dobrá aktivní spolupráce. Mnoho žáků školy navštěvuje oddíl SDH Horní 

Roveň a v hasičských soutěžích je úspěšných. Děkujeme dobrovolným 

hasičům za jejich obětavou práci a vedení dětí v oddílech, které přispívá k 

rozvoji jejich dovedností a zodpovědnosti. 

V prostoru SDH Horní Roveň proběhlo opět vydařené rozloučení s žáky IX. 

třídy.  

Český 

zahrádkářský svaz 

v Dolní Rovni 

V tomto školním roce proběhla ve spolupráci s ČZS v Dolní Rovni opět tradiční 

podzimní a vánoční výstava. Slavnostního zahájení se v obou případech 

zúčastnila zástupkyně ředitelky školy Mgr. Jaroslava Balášová za vedení školy 

a Mgr. Jana Sevránková, garant výzdoby za MZŠDR. Výzdoba sokolovny 

žákovskými pracemi sklidila zasloužený úspěch a poděkování od zástupců ČZS 

potěšilo nejen vedení školy. 

Ve spolupráci se zástupci Českého zahrádkářského svazu Dolní Roveň 

proběhlo ve středu 15. 5. 2024 v naší škole okresní kolo soutěže Mladý 

zahrádkář. Zúčastnilo se ho celkem 21 žáků (9 našich, 12 z okolních škol - 

Holice, Moravany, Býšť).  

OSPOD, SVP 

Pyramida, 

Amalthea, Kalyna, 

PPP 

Tendence v přibývání žáků s výchovnými a psychickými problémy v základních 

školách pokračuje a naše škola v tom bohužel není výjimkou. A tak jsme 

průběhu školního roku řešili problematické chování některých žáků, zvláště 

pak jednoho agresivního žáka z Ukrajiny. Přitom jsme úzce spolupracovali 

s OSPOD a organizacemi Amalthea a Kalyna. Ty nám poskytly cennou 

podporu, nezbytnou pro zvládnutí složitých situací a zajištění bezpečnějšího 

prostředí ve škole. Díky této spolupráci jsme schopni minimalizovat negativní 

dopad problematického chování jednotlivců na kolektivy tříd. 

Zejména proto je pravidelná spolupráce s OSPOD a pedagogicko-

psychologickou poradnou při řešení problémových situací ve škole nutností. 

Tato časově a emočně velmi náročná činnost je zejména věcí školního 

poradenského pracoviště, které tvoří výchovná poradkyně, metodička 

prevence, speciální pedagožka a třídní učitelka. K jednáním bývá přizvána také 



  59 

 

ředitelka školy, která je se všemi problémovými situacemi seznamována a dle 

potřeby situaci řeší a vyhodnocuje.  

Policie ČR V tomto školním roce byla navázána spolupráce s Policií ČR při zajištění 

preventivních programů s různou tematikou pro jednotlivé třídy naší školy. 

Programy byly vedeny velmi profesionálním způsobem. 

Střední článek 
podpory 

V květnu 2024 byla navázána spolupráce regionálním metodikem středního 
článku podpory Ing. et Ing. Soňou Španielovou Ph.D., MBA a proběhla 
konzultace na téma strategického řízení (vize, cíle, dlouhodobé záměry,…). 

Pracovní skupina 

MAS pro SO ORP 

Holice 

V rámci projektu z MAS se žáci naší školy zdarma účastnili exkurzí ve 

vzdělávacím centru Sféra v Pardubicích. V souladu s projektem MAP 

pokračovala v  pracovních skupinách činnost Mgr. J. Michálkové v rámci 

pracovní skupiny pro matematickou gramotnost a Mgr. J. Balášové v rámci 

pracovní skupiny pro otázky financování. 

Střední škola 

automobilní Holice  

 

V rámci dobré spolupráce se SŠA Holice proběhl pro naše žáky IX. tříd 

dopravně - servisní a prezentační den v Holicích. Pro žáky I. – V. třídy 

zaměstnanci SŠA Holice postavili za sokolovnou mobilní dopravní hřiště, na 

kterém žáci trénovali své jízdní schopnosti na kole. V rámci podpory 

polytechnického vzdělávání proběhl projekt pro žáky 9. ročníku. 

Nezisková 

organizace 

Women for 

Women  

Projekt Obědy dětem pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče 

si nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. Téměř celý školní 

rok 2023/2024 byly tímto způsobem hrazeny obědy sedmi žákům. Z důvodu 

omezení financí si zákonní zástupci museli v závěru školního roku obědy 

dofinancovat sami a na další školní rok bude výběr žáků zpřísněn a omezen. 

Společnost Služba 

škole Pardubice 
Provádí pravidelné revize TV náčiní. 

Poskytuje pro MZŠDR nákup pomůcek a didaktických materiálů. 

Pořádá Burzu škol v Ideonu Pardubice, které se pravidelně účastníme. 

 

 

 

 

 

 

 

  

.  

 

Zapojení naší školy do akce Česko zpívá koledy 



  60 

 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

V uplynulém roce jsme se v naší škole zaměřili na další opravy a úpravy prostředí, které jsou klíčové 

pro zajištění příjemného prostředí pro naše žáky. Díky podpoře a finančním prostředkům poskytnutým 

zřizovatelem došlo v posledních letech k výraznému zlepšení materiálně-technických podmínek naší 

školy. Velmi si vážíme této spolupráce a děkujeme za vstřícnost a podporu při zajišťování kvalitního 

zázemí pro naše žáky a zaměstnance.  

V tabulkách uvádíme zejména to, co se v daném školním roce uskutečnilo a jaké má škola požadavky 

na další období.  

Prostředí, prostory 

a vybavení školy 

Co se uskutečnilo a co plánujeme další roky 

Budovy,  

učebny, chodby  

a další prostory 

 a jejich vybavení  

a estetická úroveň 

Malá škola – co se uskutečnilo:  

− nová kotelna (zřizovatel) 

rekonstrukce podlahy a výměna lina - třída v 1. patře (zřizovatel) 

výmalba třídy po rekonstrukci podlahy v 1. patře 

nové podlahové lišty, chodba 1. patro 

výměna zářivek ve třídě v 1. patře 

− opravy žaluzií, opravy zámků 

− nové prahové lišty v 1. patře 

− provozní opravy a údržba, včetně pravidelných kontrol a revizí 

− nové dveře v 1. patře (6 ks) 

skrytí elektroinstalace do zdiva v 1. patře 

vymalování chodby 1. patra  

natření všech radiátorů a přívodního potrubí - třídy v přízemí 

výměna jistících prvků a instalace nové rozvodné skříně v 1. patře 

nové kryty na školní rozhlas 

dodány 2 ks zásobníků na toaletní papír na WC (přístavba) 

oprava schodů do tělocvičny 

nový nábytek do třídy v 1. patře (nyní III. třída) 

nové dveře do sklepa + kování  

vytvoření omyvatelného povrchu (marmolit) v přístavbě (proti otěru a 

zašpinění) 

dodání okenních sítí proti hmyzu 

nová skříň třída v 1. patře (nyní IV.  A) 



  61 

 

instalace uzamykatelných klik do oken na WC   

natření zárubní v 1. patře  

nátěr zábradlí v 1. patře (k půdě) 

Požadavky na nový rok (případně výhled na další roky):  

− natření a oprava lavičky před školou 

− opravy klempířských prvků a říms (zřizovatel) 

− oprava plotu (neupevněné betonové prvky), nátěr (zřizovatel) 

− nová podlaha + výmalba ve třídě v 1. patře 

− nové dveře do prostoru WC 1. patro  

− renovace dveří (technická místnost v přízemí) 

Velká škola – co se uskutečnilo:  

renovace dveří a obložek ve 2. patře, nové prahy  

nové lino v koncové třídě v 1. p. vpravo (nyní VII. třída) 

plynový ohřívač vody pro školní kuchyň (plynový kotel + zásobník na vodu) 

nové kryty na reproduktory 

oprava zdiva na stropě v kabinetu F - CH 

přestěhování inventáře kabinetu přírodopisu a vytvoření společného 

kabinetu (skladu) fyziky, chemie a přírodopisu 

oprava elektroinstalace v učebně PC 

doplnění dávkovačů na ručníky do tříd 

− renovace dveří k ekonomce školy 

− opravy nátěrů dveří a stěn 

− výmalba ve skladech školní kuchyně 

− kompletní výměna žaluzií ve dvou třídách, oprava žaluzií v jiných třídách 

− dokoupeno vybavení do kabinetu ve 2. patře 

zakoupena skříň na uložení hygienických prostředků, nové nástěnky a 

drobný nábytek 

− opravy vodoinstalace a topenářských prvků 

− nová interaktivní tabule do učebny PC 

− nábytek do tříd (15 setů – lavice + 2 židle) 

− proběhly opakované opravy zařízení ve školní kuchyni  

− provozní opravy a údržba, včetně pravidelných kontrol a revizí 

Požadavky na nový rok (případně výhled na další roky): 

− opravy střechy a kovových prvků na střeše (zřizovatel) 



  62 

 

vybudování školního poradenského pracoviště (zřizovatel) 

okna v budově – postupně vyměnit za nová nebo postupně renovovat 

(zřizovatel) 

− nové vchodové dveře do spojovací chodby (nejfrekventovanější vstup) 

− nové výkonné čerpadlo nebo oprava stávajícího čerpadla v šachtě v kotelně 

− nové lino v jazykové učebně 

− novější stolní počítače do tříd (stávající jsou již velmi pomalé) 

− doplnění nábytku do tříd a kanceláří 

− oprava oprýskané omítky nad hlavním vstupním schodištěm (zřizovatel) 

− výmalba v chodbě k zadnímu traktu 

− opravy nátěrů dveří a stěn 

− rekonstrukce zastaralé a nevyhovující šatny pedagogů před sborovnou 

− nové přenosné panely na výzdobu 

− výměna rozpadajících se žaluzií v dalších třídách 

Odborné pracovny, 

knihovny 

Malá škola:  

počítačová učebna je nová, je vybavená interaktivní tabulí a stolními 

počítači 

není samostatná místnost pro knihovnu, přestože je využívána, nyní je část 

knih ve kmenové třídě a část v počítačové učebně 

byl zakoupen výukový software  

Požadavky na nový rok:  

zakoupit server do nové PC učebny  

Velká škola:  

− počítačová učebna je vybavená starými počítači a novou interaktivní tabulí 

- tři funkční kabinety + kabinet na uskladnění pomůcek 

- odborné pracovny jsou využívány podle rozvrhu  

škola má jak žákovskou tak i učitelskou knihovnu – je hojně využívána a 

doplňována  

Požadavky na nový rok:  

- obměňovat nejstarší techniku (stolní PC, projektory, notebooky) 

Odpočinkový areál, 

zahrady, hřiště 

Malá škola (uskutečnilo se): 

úprava terénu na školní zahradě 

oprava hracích prvků 



  63 

 

Požadavky na další roky:  

− nový chodník za školou – dokončení 

− oprava části podlahy (okrajový beton) v altánu 

− doplnění zeleně na zahradu školy 

vybudovat malé hřiště pro míčové hry a krátkou běžeckou dráhu pro výuku 

TV a aktivit školní družiny – bylo by velmi vítané a využívané 

Velká škola (uskutečnilo se): 

běžná údržba 

Požadavky na nový rok:  

- vybudovat školní odpočinkový areál s hracími a naučnými prvky 

Vybavení učebními 

pomůckami, 

učebnicemi, 

sportovním 

nářadím apod. 

Malá škola:  

- učebnice – obnovovány dle potřeby 

- zakoupeny pomůcky, stavebnice, hry do výuky  

- školní družina využívá pro nákup pomůcek a hraček příspěvky rodičů  

Velká škola: 

- učebnice – zakoupeny nové učebnice AJ pro 5. ročník 

- další učebnice obnovovány a dokupovány dle potřeby 

Požadavky na nový rok:  

- zakoupení dalších názorných pomůcek  

- obnova starých učebnic – musí pokračovat postupně 

Informační zdroje a 

studijní materiály, 

výpočetní technika, 

software 

Malá škola:  

opravy, údržba a další práce technika ICT 

Požadavky na nový rok:  

postupně vyměnit stárnoucí projektory nebo zakoupit interaktivní tabule do 

tříd 

Velká škola: 

vytvořen a hojně používán facebookový profil školy 

zavedení již zakoupeného programu školní online pokladny 

nové wifi  

Požadavky na nový rok:  

- usilovat o zakoupení interaktivních tabulí nebo postupně vyměnit stárnoucí 

projektory  

- obnovit počítače ve třídách 



  64 

 

18. HOSPODAŘENÍ MZŠDR 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční 

zpráva školy, tedy jsou platné k 31. 12. 2023.  

Přehledy jsou čerpány ze závěrečné zprávy o hospodaření MZŠ Dolní Roveň za rok 2023, která byla 

schválena zřizovatelem školy. 

18.1 PŘÍJMY A VÝDAJE 

Celkové příjmy a výdaje 

 

Příjmy a výdaje – rozepsané 



  65 

 

 

18.2 POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 

 
Počáteční stav 

k 1. 1. 2023 
Tvorba 

 
Čerpání 

 
Konečný stav 
k 31. 12. 2023 

Rozvahové 
členění 

FOND INVESTIČNÍ 221 601,73 30 984,00 0,00 252 585,73 416 

FOND REZERVNÍ 2 105 599,12 1 504 537,43 1 892 287,99 1 717 848,56 413 

FOND ODMĚN 88 100,00 0,00 0,00 88 100,00 411 

FOND F K S P 426 769,00 329 155,56 413 347,50 342 577,06 412 



  66 

 

18.3 UPRAVENÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK A ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

 HČ DČ 

Výsledek hospodaření celkem  15 229,23 4 293,55 

Částka k rozdělení do fondů 15 229,23 4 293,55 

Příděl do fondů:   

fond rezervní celkem 19 522,78 0,00 

19. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ 

Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Projekty zmíněné v následující v tabulce rozšiřují žákům, jejich rodičům i zaměstnancům školy 

možnosti, které by bez nich nemohly být realizovány. Většina projektů je spojena s velkou 

administrativou a s tím časovou náročností, kterou zajišťuje vedení školy. Díky vynaloženému úsilí ale 

fungovaly ve školním roce 2023/2024 stejně jako v minulých letech mnohé užitečné aktivity. 

Název projektu Stručný popis programu 

OP JAK Šablony I 

 

Operační program Jan Amos Komenský Šablony I nám umožnil ve škole 

využívat pomoc speciálního pedagoga.  

Od 1. 9. 2023 u nás na částečný úvazek pracovaly dvě speciální pedagožky. 

Ty zajišťovaly v naší škole komplexní podporu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Jejich práce zahrnovala diagnostiku vzdělávacích 

obtíží, tvorbu individuálních vzdělávacích plánů a přímou pedagogickou 

intervenci. Aktivně spolupracovaly s rodiči, učiteli a dalšími odborníky, aby 

každý žák dostal odpovídající podporu a měl co nejlepší podmínky ke svému 

rozvoji. Svým přístupem speciální pedagog napomáhá předcházet školním 

neúspěchům žáků a zajišťuje hladký průběh vzdělávání. Je velkým 

nedostatkem financování, že po skončení Šablon I k 30. 9. 2024 nemáme 

žádný zdroj financování této důležité pozice ve škole.  

Díky Šablonám I v naší škole dále pracovaly dvě školní asistentky. Pozici 

školní asistentky mimo jiné využíváme pro péči o školní knihovnu, která je 

díky tomu v současnosti hojně navštěvovaná. 

OP VVV 

Národní plán 
obnovy 

V rámci operačního programu OP VVV byla v tomto školním roce pořízena 

mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky (prevence digitální 

propasti) a na podporu digitální gramotnosti a zavedení nových vzdělávacích 



  67 

 

programů v oblasti IT (digitální učební pomůcky) byly zakoupeny soupravy 

LEGO Education a školní online multilicence na výukový software.  

Obědy dětem Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v takové 

životní situaci, kdy si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve 

školních jídelnách. Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně 

prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se kterou máme 

výborné zkušenosti. 

Ovoce a zelenina 
do škol  

a Mléko do škol 

Oba projekty Evropské unie mají za cíl podporu zdravé výživy a zvýšení 

spotřeby ovoce, zeleniny a mléka a mléčných výrobků. Podpora je 

poskytována na čerstvé ovoce a zeleninu, ovocné a zeleninové šťávy, mléčné 

výrobky a doprovodné, vzdělávací a informační programy pro děti zcela 

zdarma. Naším dodavatelem pro oba projekty byla již šestým rokem firma 

Fruit servis s.r.o. (dříve MK Fruit). 

V rámci sponzorského daru nám firma opět poskytla dárky pro naše 

prvňáčky. 

 

20. ZPĚTNÁ VAZBA 

Zpětná vazba je klíčovým nástrojem pro zajištění kvalitního vzdělávacího procesu, ale i kvalitních 

vztahů v kolektivu zaměstnanců školy. Umožňuje aktérům procesu lépe pochopit své silné stránky a 

oblasti, které potřebují zlepšit. Zároveň pomáhá v procesu učení pedagogům zefektivnit jejich 

vyučovací metody a přizpůsobit výuku aktuálním potřebám žáků.  

Pravidelná zpětná vazba je důležitá pro vytváření otevřeného prostředí pro komunikaci, kde se všichni 

cítí motivováni k dalšímu rozvoji. 

SWOT analýza je důležitým nástrojem pro strategické plánování školy. Pomáhá nám identifikovat silné 

stránky, na které můžeme navázat, slabé stránky, které je třeba zlepšit, příležitosti, které můžeme 

využít, a hrozby, na které je třeba se připravit.  

Pravidelně prováděná SWOT analýza nám umožňuje lépe porozumět našemu vzdělávacímu prostředí 

a plánovat kroky k dalšímu rozvoji školy. Díky této analýze můžeme efektivně reagovat na změny ve 

školním systému a vytvářet podmínky, které podporují dlouhodobé zlepšování kvality vzdělávání a 

spokojenosti žáků a pedagogů. 

  



  68 

 

20.1 SWOT ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 2024

S - SILNÉ STRÁNKY ŠKOLY 

• Přátelská atmosféra, rodinný přístup, vstřícná 

komunikace vedení školy 23x 

• Postupná modernizace školy (nové kabinety, pomůcky, 

učebnice) 14x 

• Jednotné vedení 11x 

• Spolupráce s ostatními zaměstnanci, účetní 10x 

• Kvalitní pedagogický sbor i nepedagogický personál 9x 

• Školní akce a projekty 8x 

• Dostupnost školy, dobrá poloha 5x 

• Nižší počet žáků ve třídě 5x 

• Výborná ŠJ (školní jídelna) 5x 

• Funkční poradenské pracoviště (MPP, VP, speciální 

pedagožky) 4x 

• Řešení problémů 4x 

• Hezký vzhled školy - historická budova, historie školy, 

tradice 4x 

• Žákovský parlament, programy prevence 4x 

• Dobrá spolupráce se zástupkyní ředitelky školy 3x 

• Kvalitní činnost školní knihovny 3x 

• Výzdoba školy, příjemné prostředí 3x 

• Individuální přístup k dítěti 3x 

• Úklid 2x 

• Funguje prevence negativního chování žáků 2x 

• Výborná informovanost – stránky školy 2x 

O - PŘÍLEŽITOSTI ŠKOLY 

• Více projektů /nově „Paměť národa“/, projektová 

výuka, soutěže nejen sportovní 9x 

• Rekonstrukce budovy, oprava, modernizace školy – 

žádost o dotace, projekty s možností čerpání z fondů EU 

8x 

• Vytvořit nové sportovní relaxační zóny (venkovní 

plochy velké a malé školy) 6x 

• Venkovní hřiště malá škola 5x 

• Modernizace malé školy a jejího okolí 4x 

• Modernizace velké školy a jejího okolí 4x 

• Venkovní učebna – výuka venku 4x 

W - SLABÉ STRÁNKY ŠKOLY 

• Zastaralé vybavení školy, jídelny, kuchyně 7x 

• Nevyhovující tělocvična, hala 6x 

• Školní družina (ŠD) – chybí prostory, málo herních 

prvků na školní zahradě, vyvýšené záhony 5x 

• Vlhkost zdiva – špatná izolace (kotelna, suterén) 5x 

• Chybí konzultační místnost, sociální zázemí, herna 5x 

• Technický stav obou budov školy, stáří budovy, 

nemoderní, zastaralá (nedostatek financí) 4x 

• Malá škola – nedostatek učeben (nárůst počtu žáků) 4x 

• Rozdělení 1. a 2. stupně do dvou budov 3x 

• Chybí školní psycholog 3x 

• Nevyhovující, nedůstojné sociální zařízení pro učitele i 

žáky 2x 

• Jízdní řád není v souladu s rozvrhem 2x 

• Větší proškolenost pedagogů v oblasti speciální 

pedagogiky a psychologie 2x 

• Nevyřešená kanalizace – voda v kotelně 2x 

• Nárůst administrativy, byrokracie 2x 

• Špatný technický stav oken 2x 

• Chybí sportoviště u malé školy 2x 

• Učebna pro VV, zájmové kroužky 2x 

• Psychohygiena pro učitele (prevence syndromu 

vyhoření) 2x 

• Malá protipovodňová opatření 2x 

• Zavedení zaměstnaneckého benefitu „sick day“ 4x 

• Nová, moderní tělocvična 4x 

• Důvěra zřizovatele v činnost školy a zlepšení 

spolupráce - efektivní komunikace mezi zřizovatelem a 

školou, motivace ke spolupráci a spolupodílení se na 

plánech podpory a rozvoje  3x 

• Zájmové skupiny, exkurze, přednášky od pozvaných 

odborníků 3x 

• Sloučení budov malé a velké školy I. a II. stupeň 

/logistika, bezpečnost žáků/ – přestěhovaní MŠ do 

budovy malé školy 3x 

• Více aktivit pro žáky se zapojením rodičů 3x 

• Zakoupení knih, výtvarných potřeb 2x 



  69 

 

• Spolupráce s odborníky z různých oblastí 2x 

• Prezentace školy na veřejnosti 2x 

• Využití půdních prostor – nové učebny 2x 

• Velká škola – využití venkovních ploch 2x 

• Psychohygiena pro pedagogické pracovníky 2x 

T - RIZIKA ŠKOLY 

• Nedostatečný nebo převyšující počet žáků – kapacita 

školy 10x 

• Kritičtí, nesoudní rodiče – nevhodné zásahy do 

pedagogické práce 9x 

• Snížený rozpočet školy – frustrace, propouštění 

nepedagogických pracovníků 9x 

• Přibývá žáků s výchovnými problémy, agresivní projevy 

chování (nepříjemné jednání s některými rodiči) 6x 

• Mediální gramotnost dětí (vliv sociálních sítí, aktivistů 

na děti - liberální přístup – „novinky“) 5x 

• Nesystémové vedení MŠMT (střídání ministrů, 

nedostatek financí, změny) 4x 

• Přetíženost pedagogů, platy nepedagogických 

zaměstnanců 4x 

• Vedení obce nepodporující školu 4x 

• Nevyhovující technický stav, stáří budovy – 

rekonstrukce 4x 

• Velké riziko povodní při velkých deštích (suterén, 

kotelna, dílna školníka) 3x 

• Syndrom vyhoření, nechuť některých se vzdělávat 3x 

• Navyšování počtu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 3x 

• Postavení, prestiž učitele ve společnosti 2x 

• Nedostatek financí na učebnice 2x 

• Snižování nároků na žáky (změny RVP) 2x 

• Odchod kvalitních pedagogů (důchod, vyhoření, 

stěhování) 2x 

• Nedostatečná kázeň žáků – řešení, časová náročnost 

na úkor výuky a volného času 2x 

• OSPOD – malá pomoc, nedostatečné, neúčinné řešení 

problémů 2x 

• Inkluze, cizinci 2x 

• Neudržení učitelů a vedení 2x 

• Nezájem žáků se učit, vzdělávat se – chybí ctižádost 

(rodina) 2x 

  

 

Adventní čas ve škole 

 

Akademie k 90. výročí otevření školy 

 

Barevný den – modrý den 

 

Ukázka výcviku dravců 

 

 

 

Ukázka výcviku dravců 



  70 

 

21. SHRNUTÍ A ZÁVĚR

Školní rok 2023/2024 byl pro Masarykovu základní školu Dolní Roveň, okres Pardubice rokem plným 

vzdělávání, vzájemného se učení, výzev, zajímavých akcí a řešení problémů.   

Počátek školního roku byl kromě každodenního vzdělávacího procesu a běžných činností velkou částí 

aktivit věnovaný oslavám 90. výročí založení školy. Ty vyvrcholily nezapomenutelnou slavností 21. října 

2023. Jedním z nejlepších okamžiků venkovního dopoledního programu oslavy bylo slavnostní zasazení 

lípy srdčité, symbolu národní identity a soudržnosti, v rámci projektu „Stromy, které spojují“. Zasazení 

stromu proběhlo za účasti všech významných hostů a představitelů obce. Poté byli účastníci pozváni 

do prostoru školy, kde pro ně byl připraven bohatý program s občerstvením. Odpolední program se 

přesunul do místní sokolovny, kde proběhla školní akademie. Tato část programu byla velmi úspěšná, 

sokolovna byla zcela zaplněna diváky, kteří nadšeně sledovali vystoupení svých dětí a vnuků.  

Oslavy 90. výročí školy byly nejen vzpomínkovou akcí, ale také příležitostí ukázat, jak škola funguje dnes 

a jaké má plány do budoucna. Tato akce přinesla mnoho radosti nejen žákům a zaměstnancům, ale i 

všem hostům a účastníkům, kteří si z této oslavy odnesli krásné vzpomínky a nově nabyté poznatky o 

historii i současnosti naší školy. 

Dovoluji si říci, že i velmi dobře zvládnuté oslavy se staly dalším důkazem toho, že naše škola poskytuje 

svým žákům kromě kvalitního vzdělávání, mnoho různých příležitostí k rozvoji jejich schopností a 

dovedností.  

Celý školní rok byl plný pestrých aktivit, projektů a soutěží, které podporovaly rozvoj našich žáků ve 

všech oblastech vzdělávání. Naučné projekty, preventivní programy, sportovní aktivity i kulturní zážitky 

přispěly k obohacení školního života a rozvoji klíčových kompetencí žáků. Dílčí úspěchy našich žáků v 

matematických a jazykových soutěžích, sportovních kláních i jejich zapojení do charitativní činnosti 

dokazují jejich všestranné nasazení.  

Tento jubilejní rok byl ale také poznamenán řešením specifických problémů. Jedním z nejsložitějších 

případů byla práce s problémovým žákem z Ukrajiny, který vyžadoval individuální přístup a speciální 

pedagogická opatření. Jen díky spolupráci s OSPOD, PPP v Pardubicích, organizacemi Amalthea a 

Kalyna a Úřadem práce v Pardubicích jsme mohli eliminovat negativní dopad chování jednotlivce na 

chod třídy a celé školy.  

Spolupráce mezi vedením školy a zřizovatelem, kterým je obec Dolní Roveň, byla po celý školní rok 

dobrá a konstruktivní. Zřizovatel poskytl nezbytnou podporu a důvěru v naše vedení, což nám 

umožňuje efektivně naplňovat vzdělávací cíle a zajistit kvalitní provoz školy. V případě potřeby je 

zřizovatel připraven pomoci, ať už se jedná o materiální podporu nebo řešení specifických problémů. 

Pan starosta obce se pravidelně zajímá o dění ve škole a aktivně se účastní důležitých akcí, což dokazuje 

jeho zájem o rozvoj školy a vzdělávání místních dětí. Tato otevřená komunikace a spolupráce umožňuje 

škole lépe reagovat na aktuální potřeby a vytvářet prostředí, ve kterém se mohou žáci i zaměstnanci 

podporovat a motivovat k dosažení co nejlepších výsledků. 

Příjemné klima ve škole je dílem všech zaměstnanců, tj. pedagogů i nepedagogů. Všem jim patří velký 

dík za jejich práci pro školu a dobrou spolupráci s vedením.  Také bych ráda poděkovala své zástupkyni 

za spolehlivost a obětavost, zřizovateli školy OÚ Dolní Roveň za podporu a pomoc a všem partnerům, 

zákonným zástupcům žáků a přátelům školy za velmi důležitou sounáležitost se školou. 

                                                                                                        Mgr. Jarmila Michálková, ředitelka školy 


		2024-11-25T19:42:05+0100
	Mgr. Jarmila Michálková




